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ABONY: Találmányok hétvégéje
Izgalmas és érdekes program-

nak adott otthont Abony városa 
2018. március 24-25. között. Fel-
találók, újdonságok, találmá-
nyok, érdekességek sora érke-
zett az Abonyi Lajos Művelődé-
si Ház falai közé. Az IDEA-EXPO 
nemzetközi kiállítás és vásárt 
tíz év után rendezték meg újra 
településünkön. A rendezvény 
célja az volt, hogy bemutassa és 
népszerűsítse a feltalálók ötle-
teit, találmányait.

Fekete István, az abonyi 
kiállítás kezdeményezője és 
egyik szervezője maga is a hely-
béli újítók csoportját erősíti.

- 2006-ban a nyúltenyésztési újí-
tásomra szabadalmi oltalmat szerez-
tem. Ez időben keresett meg Nagy 
Zoltán, az Ötlet Club 13 Egyesü-
let elnöke, hogy a hódmezővásárhelyi 
Ötlet-Újdonság-Találmány című ki-
állításon mutassam be találmányom. 
Elfogadtam a meghívást és a követ-
kező évben tagja lettem az egyesület-
nek - mesélt a kezdetekről.

Abonyi révén már ekkor meg-
fogalmazódott benne, hogy szü-
lővárosában is életre hívjon egy 
hasonló tárlatot.

- Nagyon megtetszett, hogy a 
sok hasznos, új látnivaló mellett 
az alkotókkal is lehet beszélgetni, 
kérdéseket feltenni egy-egy ilyen 
vásár alkalmával. Már akkor mo-
toszkált bennem, hogy Abonyban 
is rendezhetnénk egy ilyen kiállí-

tást, így 2008-ban Abony Város 
Önkormányzata és helyi vállalko-

zók támogatásával az Ötlet Club 
13 Egyesülettel közösen megren-

deztük az első abonyi IDEA ki-
állítást a Városi Sportcsarnokban, 
ahol több helyi kiállító is részt vett. 
Ekkor csatlakozott az egyesülethez 
Lankus József, később lánya, 
Lankus Hajni és unokája, 
Hegedűs Fanni. Később, vi-
déki kiállítások alkalmával mind 
többen kérdezték, hogy mikor lesz 
újra Abonyban ilyen volumenű 
rendezvény. Ez sarkallt arra, hogy 
elkezdjem a második kiállítás meg-
szervezését - taglalta.

Egy évtized után érkezett 
el újra a pillanat, hogy a kö-

zönség elé tárják az abonyi 
feltalálók újdonságait, melyet 
az ország számos pontjáról 
és négy másik országból ér-
kező újdonságok és kézmű-
ves termékek színesítettek. A 
börzén több mint 100 kiállító 
mutatta be portékáit, melyből 
15 abonyi volt. Mint látható, a 
helyi találmányokból, ötletek-
ből nincs hiány. Fekete István 

szívügyének érzi a tehetséges 
feltalálók felkarolását.

- Az abonyiak közül Csizmás 
Anita találmánya a legkülönlege-
sebb, aki nemrégiben kifejlesztette a 
„játékos szorzótáblát”. Nem lehet 
elmenni szó nélkül Lankus József 
indukciós LED-es kerékpár-világí-
tása mellett sem - mondja, majd 
hozzáteszi: ezekről bárki sze-
mélyesen meggyőződhetett a 
kiállításon.

A kézműves termékek kö-
zött a helyben készülő leven-
duladíszekre is érdemes volt 
odafigyelni. Készítőik a köz-
kedvelt darabok mellett újdon-
ságokkal és húsvéti dekoráci-
ókkal is előrukkoltak.

Az IDEA-EXPO 2018 kiállítást 
az Abonyi Lajos Művelődési 
Ház társszervezésével az Ötlet 
Club 13 Egyesület valósította 
meg.

Darányi Erika
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Kemény mondatok…
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Orbán Viktor miniszterel-
nök mondta még 2015. szep-
temberében: „A magyar állás-
pont nem a kvóta ellen van! A 
magyar álláspont nem zárja ki, 
hogy erről a kvótáról majd va-
lamikor értelmesen, fair módon 
lehet beszélni, az időzítéssel van 
problémánk!” – Hát igen, azóta 

bizony sok víz folyt le a Du-
nán, s ma már kvótaügyben 
szembemegyünk Brüsszellel, 
sőt még az ENSZ-szel is, leg-
alábbis a propaganda szerint, 
miközben két kézzel kínálja a 
kormány a letelepedési kötvé-
nyeket – jó pénzért – a gazdag 
migránsoknak!

A politikusi hivatás maga
a stressz

Manapság tapasztalhatjuk, 
hogy az úgynevezett politikusi 
szakma, hivatás rengeteg ide-
gességgel, stresszel jár.

Mert, ha egy vezető politi-
kus folyamatosan hazugsá-
gokat gyárt és gyártat ön-
magát fényezve, és ellenfe-
leit rágalmakkal lejáratja, 
akkor az bizony stresszel 
járhat. Azon is el lehet gondol-
kodni, hogy ha valaki helyben 
és országosan is a butaság pán-
célszekrényében akarja tartani 
a rá bízott embereket, és azt 
gondolja, hogy csak nála van 
a kulcs, valamint az Európai 
Uniótól kapott és pályázatokra 
szánt pénzösszegeket igyek-
szik holdudvarának átjátszani, 
valamint eltitkolni vagyonát, és 
többszáz milliót érő kastélyait, 
sőt még azt is, hogy milyen lu-
xusautóval rója az utakat, ahol 
mások csak a járdán gyalog jár-
nak, akkor bizony az okozhat 
neki álmatlan éjszakákat.

Ez még akkor is így van, ha 
az emberek, az állampolgárok 
zöme az agymosás miatt már 
teljesen közömbös és immunis 
a lopásra és a korrupcióra, és 
ugyanakkor mindezt nemcsak 
a közvélemény teszi így, ha-
nem egy demokráciában még 
függetlennek számító hatalmi 
ágak, szervezetek is, úgy, mint 
a rendőrség, ügyészség és a bí-
róságok.

Az hiú remény, hogy egy 
mostani miniszter valaha 
is elismerje, hogy nem tet-
tünk semmi mást, mint óv-
tuk a hatalmunkat, és így 
„szabadon lophattunk”, 
melynek érdekében folya-
matosan hazudtunk.

Más kelet-európai országok-
ban nincs így, Szlovákiában 
például az oknyomozó újság-
író és barátnője legyilkolása 
váltotta ki a botrányt, mely 
oknyomozó újságíró az ottani 
kormány és az olasz maffia 
közötti kapcsolatot kereste. 
Robert Fico kormányfő hiába 
akarta Soros Györgyre fogni 
és lemásolni a magyar gya-
korlatot, senki sem hitt neki, 
és óriási tüntetések mutatták 
meg, hogy ez bizony nem 
játék. Pláne nem a hatalom 
diszkrét bája és játéka.

Romániában is komoly bot-
rányt kavartak az ottani szo-
cialista kormány miniszterei-
nek, államtitkárainak korrup-
ciós ügyei, és az emberek ott 
is utcára vonultak, számon 
kérve a politikusok tetteit. 

Magyarország viszont csen-
des, mint ahogy ezt annakide-
jén Petőfi Európáról írta. 

Véleményem szerint az itt-
honi, azaz hazai Sorosozás 
egy pótcselekvés, mely a va-
lódi problémákról igyekszik 
elterelni a figyelmet. Egyelőre 
sikerrel, ám azt viszont biztos-
ra vehetjük, hogy a felsorolt 
példák miatt is nem igazán 
tiszta a kormánypárti politiku-
sok lelkiismerete, sőt megkoc-
káztatható, hogy a környező 
országok példáját figyelembe 
véve, félnek a felelősségre vo-
nástól.

Nem könnyű így félelem-
ben aludni, s pláne nem 
politizálni!

Kocinkó

Kölcsey „nyomában”…

A haza minden előtt! 
– ez a Kölcsey Ferenctől 
vett idézet a 2018-as par-
lamenti választásokon a 
Fidesz jelmondata. Ez még 
mindig jobb, mint a négy év-
vel előtti, „Folytatjuk!”, bár 
szó, ami szó, betartották sza-
vukat, és folytatták!

Március 15-én ugyanezt a Kölcsey idézetet  – minő vé-
letlen –  írták ki molinójukra a kifejezetten kormány és a 
Fidesz mellett tüntető és vonuló békemenet élenjárói is. 

Ennek fényében már érthető, hogy Semjén Zsolt minisz-
terelnök helyettes és vadászmester nem a magyar vadállo-
mányt lődözi, hanem inkább mások pénzén szelíd, házia-
sított rénszarvasokat - Svédországban!

Nagyjából ugyanezt tette Szlovákiában Lázás János kancellári-
aminiszter is pár évvel ezelőtt, amikor honszeretetből nem a ma-
gyar fácánokat lődözte százával agyon, hanem a szlovákokat. 

De hát itt van a mi Mészáros Lőrincünk is, a Fidesz mindenhez 
értő gázszerelője, aki nem hagyta az áldozatvállalás szép példája-
ként – valamitől megtáltosodva – kizárólag nemzetmentő buzga-
lomból megmenteni az egyik céget a másik után úgy, hogy felvá-
sárolta azokat. 

De valószínűleg Kölcsey útmutatását követte a kormány-
fő veje, Tiborcz István is, amikor az örökbecsű sorok által 
vezérelve már, mint hogy „A haza fényre derül”, egészen 
más megvilágításba helyezte a magyar közvilágítást egyes 
fideszes városokban. Fény nem lett ugyan, csak félhomály, 
meg OLAF-botrány, de hát ez a titokzatosság még belefér 
a hazamentésbe.

Hiába, a gazda szeme hizlalja a közpénzt! 

Az egyébként elkötelezett focirajongó hírében álló Orbán Viktor 
is feláldozta magát és hétvégi nyugalmát, amikor Felcsúton - a falu-
si jellegű házuk végében - focistadiont építtetett. Senki ne irigyelje 
a miniszterelnök urat, egy focistadion a kert végében olyan, mint-
ha autópálya vágná ketté az udvart, legalább is a zajt illetően...

De szintén Kölcsey Ferenc mondását valósította meg 
Kósa Lajos tárca- és ész nélküli miniszter imígyen: Hass, 
alkoss, gyarapíts, s a haza fényre derül!

Kósa Lajos ország gyarapító és a hozzá közelálló vidékfejlesztő 
tevékenysége oda vezetett, hogy édesanyjának sikerült egy ser-
téstelepet grundolnia, illetve hogy-hogy nem a látókörébe került 
csengeri asszony 1300 milliárdos örökségéből még nyolcszáz mil-
lió forintot is akart intézni édesanyjának, és ugyancsak nyolcszáz 
millió forintot a feleségének is.

Nos, ilyen ember, ilyen Kölcsey-hívő Kósa Bróker Lajos, aki „ci-
vilben” tárca nélküli miniszter Orbán kormányában. Szó, mi szó, 
ilyen ember kezébe nem lehet valódi tárcát adni, de remélhetőleg 
Kölcsey-hívőként tárca nélküli miniszterként majd csak beválik…

A haza tényleg fényre derül április 8. után?
fotó: index.hu

ábrahám

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
22; 28; 31; 49; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 7; 13; 18; 24; 29
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helyet, Szoko-
nya Kata pedig 
bajnoki címet 
szerzett.

Fe l k é s z í t ő 
edzők:

sensei Áb-
rahám Edit és 
sempai Peszeki 
Attila

Hajrá Harco-
sok, csak így 
tovább! Gratu-
lálunk!

K.Zs.B.T.

Folytatódik a Harcosok sikersorozata 
Dunaszerdahely adott otthont 

a Slovakian Open elnevezésű 
shinkyokushin karate nemzet-
közi bajnokságnak, ahol 4 or-
szág (Ukrajna, Szlovákia, Romá-
nia, Magyarország) 440 nevező-
je léphetett tatamira.

A versenyt kezdő, valamint 
haladó kategóriában rendezték 
meg, ahol a Harcosok Klubja 3-3 
fővel indult.

Haladó kategória gyermek 
korcsoportban, Horváth Leven-
te és Farkas György a legjobb 
8-ban végzett, Horváth Tamás 
pedig III. helyre állhatott a do-
bogón.

Kezdő kategória gyermek 
korcsoportjában Szokonya Ger-
gő III. helyet, Szabó Zsombor II. 

Családbarát                                  Családbarát
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Sajnos Sztálin elvei, diktá-
tori felfogása modernizálva 
ugyan, de továbbél a XXI. szá-
zad Oroszországában, immáron 
Szovjetunió nélkül. 

A világ ma rossz irányba 
változik, vezért keres. Így 
van ez itt Európában, de 
még a demokrácia fellegvá-
rának számító Amerikában 
is. Gondoljunk csak Donald 
Trumpra, aki kijelentette, 
hogy neki Amerika az első. 
Egy globalizált világban 
nem lehet egy ország veze-
tőnek a saját országát min-
denek fölé helyezni. Be kell 
illeszkedni az európai és 
a világ közösségébe, még 
Amerikának is.

Hazánk kis ország, tíz-
millió lakossal, és egy Tri-
anonnal a háta mögött. 
Nagyon veszélyes ilyen szi-
tuációban, amikor az Eu-
rópai Unió tagjai vagyunk, 
kizárólag nemzetállamban 
gondolkodni, és szembe-
menni szövetségeseinkkel. 

Ennek „eredményeként” 
külpolitikánk romokban, és 
ellenfeleink száma viszont 
növekedőben. Ideig-óráig 
a magyar vezetésnek is el 
lehet bódítani a magyar né-
pet, hogy mi mindenek fö-
lött állunk, de ezért előbb-
utóbb súlyos árat kell majd 
fizetnünk. 

Hazai hatalmon lévő politi-
kusaink számára példaképül 
szolgál az orosz Patyomkin de-
mokrácia, amely úgy, ahogy 
működik, csak ki tudja meddig?

Az I. és a II. Világháború meg-
mutatta, hogy kizárólag a nem-
zetállamban való gondolkodás, 
és az ország gyarapítása fegyve-
res területszerzések által csak 
tragédiába vezet. Németország 
tanult ebből, Oroszország saj-
nos még nem. 

Nekünk, magyaroknak is át 
kellene gondolni ezeket a dol-
gokat, hogy nehogy katasztrófá-
ba kerüljön ismét ez az ország, 
mint ami megtörtént vele több-
ször is a XX. században…

ábrahám

A II. Világhábo-
rú két diktátorá-
ról, Sztálinról és 
Hitlerről nagyon 
sok könyvet és 
életrajzi regényt 
olvastam. Egy-
szerűen nem ér-
tettem, hogy ez a 

két, alapjában véve primitív, de 
környezetére rendkívül szug-
gesztív ember hogy tudta saját 
népét megbolondítani?

Hitlerért és Sztálinért is 
őrjöngtek az emberek, mert 
úgy érezték, hogy úgymond 
kivezeti őket a bajból. Az I. 
Világháború utáni Németor-
szágot megalázták a győz-
tes hatalmak, és az osztrák 
származású Hitlernek köny-
nyű dolga volt, mert a német 
nép önbecsülésére játszott. 

A II. Világháborút Németor-
szág elvesztette, és Hitler ön-
gyilkos lett a berlini bunkerben, 
újdonsült feleségével, Éva Bra-
unnal együtt. A németek azóta 
sokat tanultak abból, hogy kár 
demagóg és üres provokáto-
roknak felülni, mert ez súlyos 
problémákhoz, bajokhoz, sőt 
nemzeti katasztrófához is ve-
zethet. Németország azóta egy 
demokratikus ország, mely gaz-
dasági úton Európa legerősebb 
államává nőtte ki magát. 

Sztálin már egy egészen más 
eset. Elképzelhetetlen volt szá-
momra, hogy az évtizedeken 
át megnyomorított és súlyos 
szegénységbe taszított orosz 
nép, az üldöztetés és elnyomás 
minden lehetséges formáját 
átélő lakosság többsége mégis 
csak rajongott Sztálinért, a dik-
tátorért, mert megnyerte nekik 
a II. Világháborút. Nem akarták 
elhinni, hogy a hős generalisszi-
musz alapvetően bűnös, gonosz 
ember, aki mindenkit kiirtott 
maga mellől, és a XX. század 
egyik legnagyobb diktátorává 
nőtte ki magát. 

1953-ban bekövetkezett 
halála után sorra jelentek 
meg a visszaemlékezések, 
így például Hruscsov, vagy 
Sztálin lánya, de még Gor-
bacsov is, és persze még 
sokan mások ugyanezt az 
elképesztő valóságot tárták 

fel: a hőn imádott vezér vég-
telenül gonosz és kegyetlen 
ember volt.

Annakidején még Lenin is 
óvta attól az orosz vezetést, 
hogy Sztálin legyen az ottani 
kommunista párt főtitkára. 

Igen, megállapítható, az oro-
szok többre értékelték azt, hogy 
Sztálin „naggyá” tette a Szovjet-
uniót, mint a saját szabadságu-
kat, és életminőségüket, mind-
ezt a nemzeti „öntudat” alap-
ján. És most pontosan 65 évvel 
Sztálin halála után sincs ez 
tulajdonképpen másképp. Mert 
Vlagyimir Putyin – negyedik 
elnöki mandátumát – ugyanen-
nek a „nemzeti életérzésnek” 
köszönheti!

Putyin nem engedte rivá-
lisát Navalnijt indulni az el-
nökségért, és a többi induló 
is tulajdonképpen kamuin-
duló volt. Még így is sok vá-
lasztási csalás történt, főleg 
a távol-keleti régióban, ahol 
a szavazóhelyiségekben in-
gyen ételt, italt, süteményt 
osztogattak, nem beszél-
ve arról, hogy a kamerák 
olyan eseteket is rögzítet-
tek, hogy egy szavazó több 
borítékot dobott az urnába. 
Mindegy, Putyin végül is 70 
% fölötti eredménnyel meg-
nyerte az elnökválasztást, 
és ezzel már időben tovább 
fog „uralkodni”, mint Jo-
szip Viszarionovics Sztálin! 
Persze az oroszok látják azt, 
hogy Putyin illiberális, elnöki 
demokráciája tulajdonképpen 
Patyomkin demokrácia, azaz 
látszatdemokrácia. A díszletek 
mögött semmi sincs, csak az 
úgynevezett „nemzeti érzés”, 
mert lám Putyin visszacsatolta 
a Krímet Oroszországhoz, mi-
közben az egész világ tétlenül 
nézte azt. Újra hadra fogható az 
egész orosz hadsereg, és olyan 
új nukleáris rakétákat fejlesz-
tetett ki, amelyek az amerikai 
rakétapajzson is áthatolnak. A 
Patyomkin elnevezés Katalin 
cárnővel hozható kapcsolatba, 
akinek az egykori minisztere a 
volgai hajóúton papírmaséból 
építtetett falvakat, és szerződ-
tetett embereket, akik kitörő 
örömmel üdvözölték a cárnőt. 

P e r i s z k ó p
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A BKV járatai után a nagy-
kőrösi postaládákban is 
megjelent a Lokál.

Mint ismeretes, a Lokál 
című lapot 2015. május 28-
án indította el a Habony 
Árpád érdekeltségébe tar-
tozó Modern Media Group 
Befektetési és Vagyonkezelő 
Zrt. A lap igazán akkor fej-
lődött föl, amikor az ingye-
nesen terjesztett Metropol 
helyébe a Lokál lépett. Az-
óta ezt olvashatjuk, ha például 
a budapesti tömegközlekedést 
vesszük igénybe.

E rövid bevezető után még 
örülhetnénk is annak, hogy 
nem csak a metrón, hanem a 
nagykőrösi postaládákban is 
rábukkanhattunk a Lokálra, de 
az újságba belelapozva rögtön 
rájöhettünk, nem a világváro-
siasodás tört rá Nagykőrösre, 
pusztán a Habony-propaganda 
újabb termékével próbálnak 
minket manipulálni.

A címlap beetetős, bulvár-
hírként tolja arcunkba, hogy 

Mi számít az embereknek?
Lokális mocskolódás

Nagykőrösön is
Gregor Bernadettnek és párjá-
nak nem lehet gyermeke, de 
ahogy belelapozunk a máso-
dik oldalon már egy oldalas 
hirdetésben szidja a kormány 
az ENSZ-t, a harmadikon pe-
dig Czeglédy Csaba a téma. 
A szokásos migránsozás után 
Hadházy Ákos LMP-s politikust 
gyakorlatilag gyilkosnak állít-
ják be, míg Vona Gáborról azt 
írják, hogy egy lakossági fóru-
mon felajánlotta a résztvevők-
nek: a WC-ben ellenőrizhetik, 
hogy ő nem zsidó.

És hogy miből lehet egy 
ilyen förmedvényt előállí-
tani, terjeszteni? A mi pén-
zünkből természetesen: a 
„kormány információn” túl 
egy állami vállalat, és a Ma-
gyar Nemzeti Bank hirdet a 
lapban.

A kormányzat nem saj-
nálja a pénzt, ha mocskoló-
dásról van szó. Ezt a példát 
követi a nagykőrösi polgár-
mester kabinetje is, amely-
nek tagjai napról napra, 
hétről hétre fröcsögik tele 
a várost. Czira Szabolcs azt 
hiszi, hogy ha a „nagyokat” 
utánozza, akkor ő is „nagy” 
lesz. Nem csoda, ha ilyen-
kor Hofi klasszikusa jut az 
olvasó eszébe: már akkor 
senki volt, amikor még volt 
valaki…

fotó: civilhir.net
könyvelő

kép:wikipédia

kép:24.hu
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Egy hete halt meg a ma élő 
egyik legnagyobb elméleti 
fizikus, Stephen Hawking 76 
éves korában. Súlyos beteg-
ség kínozta, idegsejt sorvadása 
volt. Az orvosok csak pár évet 
adtak neki a súlyos betegség 
miatt, de ő ezt ötvenöt évvel 
túlélte. Az orvosok szerint va-
lóságos biológiai csoda volt ez.

Ő maga írja, az orvostudo-
mány nem tudott rajtam segíte-
ni, ezért a technológiára támasz-
kodhattam csak. A professzor 
az őt segítő technológia követ-
keztében tudott kommunikálni 
környezetével, és még előadá-
sokat is képes volt tartani. Más 
már régen feladta volna, ő 
azonban tolószékhez kötve 
küzdött az életben mara-
dásáért, és kereste az élet 
értelmét is tudományos ku-
tatásai közepette. 

Az alábbiakban néhány bölcs 
mondását idézzük, ezzel állítva 
emléket a nagyszerű tudósnak:

- Még az eleve elrendeltetés 
hívei is, akik azt állítják, hogy 
semmit sem tehetünk ellene, 
mégis szétnéznek, mielőtt át-
mennének az úttesten.

- Csak a lúzerek hivalkodnak 
az IQ-jukkal.

- Legközelebb, ha valaki szá-
mon kéri rajtad, hogy hibáztál, 
magyarázd el neki, hogy az jó 
dolog. Tökéletlenség nélkül 
sem te, sem én nem léteznénk.

- A tudás legnagyobb ellen-
sége nem a tudatlanság, ha-
nem a tudás illúziója.

- Akármilyen rossznak tűnik 
is az élet, mindig lehet tenni 
valamit, célba lehet érni. Amíg 
van élet, van remény.

- A csillagokat nézd, ne a láb-
fejedet.

ábrahám
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A történet, amit elmesélek, már 
nagyon régen volt, úgy negyven év-
vel ezelőtt. 

A Nagykőrösi Kinizsiben kosár-
labdáztunk, és az NB-II-ben játszot-
tunk. A csapat igen vegyes össze-
tételű volt, hiszen egyik centerünk, 
Hoffer Béla a konzervgyárban dol-
gozott, Dr. Papp Gyula, a hátvédünk 
orvos volt, bedobónk Zsákai Balázs 
(Zsaki) szintén a gyárban dolgozott, 
mint jó magam is, aki szintén centert 
és irányítót játszottam a csapatban. 
A csapat tagjai voltak még Marosfi 
György bedobó, Danóczi Kálmán 
(Döme) hátvéd, Nagy István (Figu) 
bedobó, és Mester János szintén cen-
ter, aki egyébként a legmagasabb volt 
a csapatban majd kétméteres terme-
tével, valamint Mocsai Laci bedobó. 
Ezen kívül sok gimnazista is erősítet-
te a csapatot, hiszen edzőnk Molnár 
Ferenc (Lucifer) testnevelő tanár, az 
akkori Arany János Gimnáziumban 
tanított, és a legtehetségesebb gyere-
keket átigazolta a Kinizsibe.

A mérkőzésekre saját személy-
gépkocsival jártunk, mert ez volt a 
legegyszerűbb, és talán a legolcsóbb 
is. Egyik alkalommal Salgótarjánba 
mentünk játszani, ahol ugyan de-
rekasan helyt álltunk, de az ottani 
csapattól több mint tíz ponttal kikap-
tunk.

Kicsit el voltunk keseredve, de 
edzőnk, Molnár Ferenc (Lucifer) 
így szólt: „Nem baj gyerökök, nem 
köll szomorkodni, tudok innen nem 
messze egy jó vendéglőt, oszt jó be-
kajálunk.”

Meg is érkeztünk egy rövid, fél 
órás út után, és összetoltuk az aszta-

lokat, így az egész csapat egy asztal-
hoz került, úgy tizenketten.

Jött a pincér, és vette fel a rende-
lést. Lucifer áttanulmányozta az 
étlapot, és a következőre bíztatott 
bennünket: „Gyerökök, mögnéztem, 
mindönki röndöljön magának egy 
négyszemélyes fatányérost, az pont 
elég lösz. Mög különben is ez a leg-
kiadósabb, aki nem bírja mögönni, 
annak majd besegítünk.”

Akkoriban a négyszemélyes fatá-
nyéros nem volt olyan nagy adag, 
de azért két személy bőven jól lak-
hatott belőle. A pincér mindenkinek 
kihozta a négyszemélyes fatányérost, 
melyet aztán mindenki rendre el is 
fogyasztott. Két gimnazista fiú nem 
tudta megenni az adagját, de annak 
viszont az igen jó étvágyú Zsákai 
Balázs és Lucifer is besegített.

Nagyon finom volt az étel, és tény-
leg mindannyian jól laktunk és meg 
is nyugodtunk.

Kifizettük az adagjainkat, és már 
készülődtünk az autókhoz, hogy ha-
zajöjjünk Nagykőrösre. Ekkor Lu-
cifer vigasztalásképpen csak ennyit 
mondott: „Gyerökök, löhet, hogy ma 
nem játszottunk jól, és ezért vesztet-
tünk, és lehet, hogy nem mi vagyunk 
a legjobb kosarasok, de az biztos, 
hogy az egész mezőnyben mi összük 
a legtöbbet!”

Erre mindannyian csak bólogat-
tunk, és aztán beszálltunk az autók-
ba, hazafelé vettük az irányt…

Így teltek a mi kosaras hétvégéink, 
nem mindig győztünk, de annál töb-
bet ettünk.

ábrahám

A HVG március 22-i számá-
ban jelent meg Kocsis Györgyi 
szerkesztő tollából a Szovt 
vér című felvezető cikk. Ebből 
idézünk:

„A négy év után ismét meg-
érkezett EBESZ-megfigyelők 
láthatják, mennyi minden meg-
változott a kormánynak szó-
ló, a választások nemzetközi 
normáit helyreállítani hívatott 
harminchat pontos ajánlás 
csomagjuk közzététele óta: 
a Fidesz jószerivel már a 
választások tisztaságának 
látszatára sem ad. Magyar-
ország rovatunk összeállítása 
az állampárt által a demokrácia 
áprilisi ünnepéhez vezető úton 
elásott erkölcsi, politikai és jogi 
aknákról ad haditudósítást: 
egymásba érnek a látványos 
csalássorozatokba fulladt je-
löltállítások, a szavazatszámlá-

ló bizottságokba beépíthető ka-
mudelegáltak, a százötvenmilli-
árd forintos állami támogatással 
szavazásra serkentett erdélyi és 
vajdasági magyarok, akiknek 
még a voksoláshoz szükséges 
regisztrációját is előzékeny Fi-
desz-barát aktivisták vállalják 
magukra. 

S ha mindezzel Orbán Viktor 
esetleg nem tett volna eleget 
az újabb elsöprő győzelme ér-
dekében, akkor ott lebeg még 
a Fókuszban rovatunkban 
mérlegre tett március 15-ei 
„ígéret”, miszerint a Fidesz 
– a természetesen megnyert 
választások után – „erköl-
csi, politikai és jogi” elég-
tételt vesz majd az ellen-
zéken. Az újabb kétharmadra 
Orbánnak nyilván ugyanazért 
azért van szüksége, mint 

Stephen Hawking emlékére

Médiatallózó

Forgácsok - Az ebéd…

Vlagyimir Putyinnak, a múlt 
héten kieszközölt 76 %-os vá-
lasztási győzelmére, aminek 
érdekében az orosz hatóságok 
is bevetettek anyait-apait: sza-
vazásra kivezényelt rabokat, 
előre töltött urnákat, szavazófü-
lkében elhelyezett kamerákat, 
és a potenciális versenytárs el-
tiltását. Az oroszországi válasz-
tásokról szóló Világ rovatbeli 
cikkünk szerint az orosz elnök 
a következő években a nyugdíj-
ba vonulását készíti elő olyan 
utódjelölt kiszemelésével, aki 
szavatolja majd számára a bün-
tetlenséget – de addig esetleg 
háborúzik még kicsit, hogy a 
szavazók ne panaszkodjanak az 
egészségügy és az oktatás álla-
pota miatt.

Háborúzni – a maga szerény 
eszközeivel – a mi kedves veze-
tőnk is szeret, csak éppen a tak-

tika, olykor visszafele sül el.” 
Eddig az idézet.

A felvezető cikkből kiderül, hogy 
a Fidesz és jelesül Orbán Viktor 
minden eszközt fel kíván használni 
arra, még a látszatra sem adva, hogy 
megnyerje a 2018-as parlamenti vá-
lasztásokat.

Úgy kell neki a parlamenti kéthar-
mad, mint sivatagi vándornak a víz, 
hogy be tudja fejezni „törvényesen” 
a demokrácia lebontását, és az egyre 
brutálisabb zsákmányszerzést.

Nem lehet nem észrevenni azt 
a ma már nyilvánvaló tényt, hogy 
Orbán példaképe az a Putyin, aki 
mostani elnökválasztási győzelmével 
tovább uralkodik, mint Sztálin, aki 
amúgy mellékesen megnyerte Szov-
jetuniónak, s benne az oroszoknak a 
II. Világháborút, és hírhedett diktá-
tor volt.”

ábrahám
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legközelebb várhatóan az 
UFÓ-k galaktikus főtanácsa 
következik, hogy megaka-
dályozzák a földönkívüliek 
bevándorlását hazánkba.

***
A kávéfőzőt tréfásan MOK-

KA-mesternek hívják hazánk-
ban.

***
Özv. Tropasevics Gyulá-

né kisnyugdíjast is jelölték 
volna már – jó pénzért – or-
szággyűlési képviselőnek, 
de ő visszautasította az 
ajánlatot azzal, hogy ő már 
nagyon öreg az ilyen kutya-
komédiához.

***
Kombi úr feleségét tényleg 

Kombinénak hívják?!
***

Sebes Maca örömlány úgy 
tapasztalta, hogy a szeretkezés 
után a férfiakat már igencsak za-
varja a nő jelenléte az ágyban.

***
A görög – nem higiénikus – 

étteremtulajdonost Abrosz Tisz-
takosznak nevezik hazájában.

***
Miben hasonlít a ribanc 

a politikushoz? Mindkettő 
mindent megígér, de aztán 
nógatni kell őket arra, hogy 
egyáltalán csináljanak már 
valamit.

***
Szeretnék én olyan okos len-

ni, mint a feleségem utólag! – je-
lentette ki Okos Béla könyvelő.

***
A fókafiú hevesen udvarol a 

fókalánynak, aki viszont erősen 
kéreti magát.

- Ez nem igaz! Rajta vagyunk 
a kihaló állatok listáján, ez meg 
itt még játssza a fejét! – így a fó-
kafiú.
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A hírhedett bértollnoknő 
megígérte, hogy nem rágal-
mazza a továbbiakban az 
ellenzéket, ha viszonzásul 
őróla nem írják meg a szín-
tiszta igazat!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint az az esélyte-
len ellenzéki képviselőjelölt, 
aki nem lép vissza a nálánál 
esélyesebb javára, az az ember 
valódi politikai prostituált.

***
Közös magyar - észak-koreai 

határt követelünk! – jelentette 
ki a propagandaminiszter.

***
Ha egy politikus hamutál-

ba elnyomott csikknek érzi 
már magát, akkor itt az ide-
je, hogy lemondjon.

***
Az április 8-i parlamenti vá-

lasztások előtt még két héttel 
lesz helyi diktátor-simogatás az 
egyszeri városban! – jelentette 
ki az itteni kabinetiroda veze-
tője.

***
A vérbeli politikus még arra 

is képes, amire egyébként való-
jában képtelen.

***
Az ellenzék választási 

jelmondata meg így szól: 
„Nem a Fid-ENSZ dönt!”

***
Az egyszeri politikus sem sze-

reti, ha retiküllel ütik a fejét, de 
ő azért – legalább is saját beval-
lása szerint – nem üt vissza!

***
Sebes Maca örömlánytól már 

sokan megkérdezték, hogy mi-
ért olyan vékony? Mire ő vá-
laszában hangsúlyozta, hogy 
egy szex munkás keményen 
dolgozik, és a kemény munka 
soványít.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint a Fidesz már szembe-
ment Sorossal, Brüsszellel, 
és utóbb már az ENSZ-szel 
is a migránsok miatt, ezért 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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„Hogy le tudjuk győzni Földi Lászlót a választókerületen 
belül…” – Volner János sajtótájékoztatója

„TISZTELETTEL SZERET-
NÉM MEGKÉRNI SZÜDI 
URAT, A MAGYAR SZOCIA-
LISTA PÁRT ÉS A DEMOK-
RATIKUS KOALÍCIÓ KÖZÖS 
JELÖLTJÉT, HOGY LEGYEN 
SZÍVES A JAVAMRA VISSZA-
LÉPNI A JELÖLTSÉGRŐL 
ANNAK ÉRDEKÉBEN, HOGY 
BIZTOSAN LE TUDJUK 
GYŐZNI FÖLDI LÁSZLÓT A 
VÁLASZTÓKERÜLETEN BE-
LÜL, AZT A FÖLDI LÁSZLÓT, 
AKI A FIDESZ KDNP KÉPVI-
SELETÉBEN A KORMÁNY-
PÁRTOT ERŐSÍTI!” – mond-
ta sajtótájékoztatója kezde-
tén Volner János Nagykőrö-
sön. 

Lapunk is átböngészte az 
elérhető közvélemény-ku-

tatásokat, és ezek alapján 
egyértelműen megállapít-
ható, hogy Volner János a 
kerület legnépszerűbb, s 
egyben legesélyesebb el-
lenzéki képviselőjelöltje, 

tehát neki van esélye levál-
tani Földi Lászlót, s ahogy 
a képviselő-képviselőjelölt 
fogalmazott: „Nekem van 
esélyem megtörni Orbán 
Viktor helyi hatalmát.”

Volner János azt kérte, hogy 
azok a baloldali szavazók, akik 
látták azt, hogy az elmúlt idő-
szakban milyen munkát végzett 
ő a helyi lakosság érdekében, 
legyenek szívesek rá szavazni, 

mert minden egyéb ellenzéki 
szavazat elveszett szavazat lesz. 

„Nagyon fontosnak tartom azt is 
elmondani, hogy én soha nem sze-
mélyeskedtem, soha nem mocsko-
lódtam, az ellenem indult lejárató 
kampányt soha nem viszonoztam 
hasonlóan alantas eszközökkel! Én 
ezekre azért sem reagálok, mert a 
kormányváltást tartom fő feladat-
nak! Itt Nagykőrösön a helyi fideszes 
sajtó részéről is rendkívül alantas, 
mocskos hangnemű, szégyenletes tu-
dósítások láthatók, nem véletlen az, 
hogy több vezető hazai sajtótermék 
foglalkozott már azzal, hogy micsoda 
elképesztő néphülyítést folytatnak a 
kormánypárt részéről Nagykőrösön. 
Az Index egyenesen úgy fogalmazott, 
hogy páratlan agymosásra kerül sor a 
nagykőrösi lakosságnál. Én azt látom, 
hogy hazugsággal, folyamatos lejára-
tással, mocskolódással próbál a kor-
mányoldal hatalmon maradni. Én ezt 
nem vagyok hajlandó hasonló módon 
viszonozni” – nyilatkozta Volner 
Úr.

Volner János elmondta azt 
is, hogy szerette volna, ha 
Földi László kiáll vele arra 
a vitára, amelyre kihívta. A 
nyilvános vita azt a célt szol-
gálta volna, hogy a választók 
el tudják dönteni, ki alkal-
masabb arra, hogy a válasz-
tókörzetben élőket az or-
szággyűlésben képviselje. A 
felkérésére Földi László nem 
válaszolt, helyette fideszes 
párttársai kezdtek mocsko-
lódásba. „Itt helyben Nagykőrösön 
Körtvélyesi Attila tette magát nevetsé-
gessé azzal, hogy egy személyeskedő, 
bunkó stílusú kampányt folytatott el-
lenem. Úgy gondolom, a stílus maga 
az ember, tehát saját magát minősítette 
azzal, ahogy reagált. Én erre nem kí-
vánok reagálni!” 

K.Zs.B.T.
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Már idős vagyok, immáron 
88 éves, és sajnos a kezeim és 
a lábaim már nem úgy engedel-
meskednek, mint régen.

Azon a bizonyos napon reg-
gel felkelve kimentem a kony-
hába, és kávét szerettem volna 
inni. Ahogy benyúltam a szek-
rénybe a kávés csészéért, egy 
másikat véletlenül lesodortam, 
ami ezer darabra tört, beterítve 
a konyha kövét. Ezzel sajnos 
nagyon felbosszantottam egy 
szem lányomat, amit persze 
nagyon sajnáltam, hiszen az 
utóbbi időkben így is nagyon a 
terhükre vagyok. 

Közel négy éve nem tudok a 
lakásukból kimenni, mert a lép-

csőkön nem tudok közlekedni. 
Sokat imádkoztam már Isten-
hez, hogy bárcsak vége lenne 
már ennek, mármint az életem-
nek, mert ez így nem élet tehe-
tetlenül.

Magam megpróbálok alkal-
mazkodni, hiszen nem a saját 
lakásomban lakom, hanem a 
lányoméknál. De nem arról volt 
szó, hogy szinte idegenként ke-
zelnek majd, mert nem férek 
bele az ő világukba…

Szóval ez a nap, nem az én 
napom volt…

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

A tavaszt-váró érdekeltek – vá-
sározók, és vásárlók – dacolva 
a kedvezőtlen időjárási körül-
ményekkel, meglehetősen nagy 
forgalmat bonyolítottak a vasár-
nap rendezett kőrösi, „Irén-napi 
vásáron”.

Arra még a legidősebb vásá-
rozó sem emlékszik, hogy így, 
március végén, még hófoltok, és 
mínuszhoz közeli „hőmérsék-
let” fogadta volna a vásártérre 
kilátogatókat. Most bizony ez így 
volt!

Mégis voltak pecsenyesütők, 
voltak ruhások, és minden más, 
ami ilyenkor szokás. Feltűnően 
gazdag volt a virág-felhozatal.

Viszont a sör nem nagyon fo-
gyott... Ezt nem kell magyarázni! TB

A színházi nézőtér szűkös ki-
járatánál a békésen ballagó em-
berek között egy előrecsörtető 
izompacsirta taposott magának 
és partnerének az emberek kö-
zött „ösvényt”.

A ruhatárnál már inkább fél-
rehúzódtunk addig, amíg a ka-
bátért való harcok elcsitultak…

Az utcára kilépve, szakadt az 
eső, és a lépcsőkön ázó tömeg-
ben az esernyőjüket kinyitva 
törtek egyesek utat maguknak, 
és azután a piros lámpával és 
a sötétséggel mit sem törődve, 
szaladtak át a mozgásban lévő 
autók között cikázva, gyakorla-
tilag életveszélyben. 

A színházteremben még 
együtt tapsoló tömegből az ut-
cán elillant az ünnepi hangu-
lat, és gyűltek a vad indulatok 
a törtetőkkel szemben. Mind-
eközben a parkolókból kihajtó 
autók sorban lefröcskölték az 
eső mocskával a járda szélén 
álldogálókat, akik szintén gyű-
löletüknek adtak hangot a gát-
lástalanul közlekedő autókkal 
szemben.

Igen, a magyar társada-
lomban már nincs toleran-
cia, hiszen a kormányzat a 
közpénzből, azaz az adófi-
zetők pénzéből gyűlöletet 
szít. 

Ez a gyűlölet nem áll meg 
a migránsoknál, Sorosnál, 
meg a civileknél, hanem 
immáron a hétköznapjaink 
részévé vált: magyar gyűlöl-
ködik a magyarral szemben, 
és toleranciának, udvarias-
ságnak, empátiának lassan 
már nyoma sincs. Ezért nem 
kell meglepődni azon, ami 
az egyszerű hétköznapja-
inkban történik, akár egy 
színházi előadás után.

Nemrégiben az utcánkban 
felújították a vízvezetéket, s 
a munka három napig tartott, 
melynek következtében a forga-
lom hol az egyik irányban, hol 
a másik irányban volt szabad. 
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Olvasói levél:
Hétköznapi gyűlölet

Olvasói levél: Ez nem az én 
napom volt…

A parkolóhelyek nagy többsé-
ge meg is szűnt. A gyűlölet ide 
is hamar megérkezett: másnap 
már rikácsoló önkéntes parko-
ló őrök jelentek meg az egyes 
házak előtt, s üvöltözve és erő-
szakosan lett elfoglalva még 
egy-egy szabad parkolóhely. Az 
utca lakói eddig – legalább is én 
úgy tudtam – békés szomszéd-
ságban éltek. Bár tudomásom 
volt, hogy egyes szomszédok 
nem beszélnek egymással, de 
azért segítettek egymásnak a 
felborult kukák talpra állításá-
ban és elvitelében. De a par-
kolóhelyekért való küzdelem 
kifejezetten utcai háborúvá 
vált. Klikkek jöttek létre mások 
kiszorítására, majd a klikkeken 
belül is ellentétek alakultak ki. 
A békésebb lakók két utcával 
arrébb parkoltak, amíg a vízve-
zeték javítása tartott az utcánk-
ban. De ez sem tartott sokáig, 
mert a szomszédos utcák lakói 
is elzavarták a mi utcánkból 
odatévedt parkolókat…

Mindezek után már szinte ter-
mészetesnek tűnt, hogy a bevá-
sárló központban, ahol egy rég 
nem látott házaspárral találkoz-
tunk, a szokásos bevásárlás hir-
telen tragikus fordulatot vett. A 
szülők elmesélték, hogy a pénz-
tár előtti szalagon igyekeztek a 
saját árujukat az ott rendelke-
zésre álló elválasztó lécekkel 
elhatárolni, de ez nem tetszett 
a mögöttük lévő vásárlónak. 
Szóváltás kerekedett, melynek 
a lényege az volt, hogy ne játsz-
szák már meg magukat azzal, 
hogy szétválasztják az árukat, 
mert a pénztárnál úgyis minden 
kiderül…

Igen, a hétköznapjaink-
ban lehet tapasztalni a tár-
sadalmi feszültséget és az 
arctalan gyűlöletet, hiszen 
még a miniszterelnök leg-
utóbbi, március 15-i „ünne-
pi beszéde” is nem az ösz-
szefogást, hanem a fenye-
getést hangsúlyozta.

Hová jutunk így? 
egy olvasójuk

név és cím a szerkesztőségben

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Vásár volt!

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 
                      www.facebook.com/heti.hirek/
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KÖZKÍVÁNATRA!

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése alapján 

2018/III.
Cifra Kandúr hírvivő-hírve-

rője, az álhírek koronázatlan 
királya (akarom mondani pat-
kánya), a léha életű vándorpat-
kány. Jellegzetes éjszakai állat, 
ami esetében azt jelenti, hogy 
az éjszakai élethez köthető ne-
gatív cselekvéseket mind haté-
konyan űzi: úgymint párzás, al-
koholizálás, méregkeverés, stb. 

Nagyon sokan haragszanak a 
patkányra (nyilván életvitele 
és tevékenysége miatt), még 
a saját háznépe is megveti őt. 
Említettük már, hogy Cifra Kan-
dúrhoz hasonlóan neki is köze 
van zabi kölyökhöz. Hogyan? 
Úgy, hogy jelleme már a nap-
világra jöttekor meglátszott, így 
apja tovább nem vállalta fel…  

Szegény kis patkány! Ettől 
ilyen békétlen, irigy, kisebbsé-
gi komplexusokkal küzdő. Per-

sze mindezt hihetetlen nagy 
arccal, arroganciával, s feltűnő 
öltözékkel próbálja kompen-
zálni. Minap minderre a fiata-
lokkal beszélgetve azt mondta 
a Bölcs Bulldog: „Tudjátok 
ifjoncok, a belsőt kell rendbe 
tenni, nem a külsőt agyoncico-
mázni! Mert olyan ez, mint ami-
kor a kutya kakit leönti valaki 

csokival, így álcázva azt, hogy 
valójában micsoda. De attól az 
még nem lesz nemes bonbon, 
csupán csokis kutyaszar…” S 
mint azt az állatvilágból jól tud-
juk, „madarat tolláról…”, így 
látható az, hogy a patkány-je-
lenség egyértelműen Cifra 
Kandúr jellemét, milyenségét 
tükrözi!

/folytatjuk/
K.Zs.B.T.
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(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

A naiv körösi honpolgár – vá-
roslakó – napról-napra azzal a 
reménnyel vonul nyugovóra, 
hogy napnyugtával véget ér 
a várost elöntő gyűlölködés 
áradata. S reggel arra ébred, 
hogy – gyűlöletkeltésben is! – 
fáradhatatlan polgármesterünk 
kénytelen-kelletlen belátni, eb-

ben formában nem lehet vezet-
ni a várost! Ne tán, azt is belátja, 
hogy ő erre a posztra már régen 
alkalmatlanná vált! Sok a füllen-
tés, mellébeszélés, demagógia, 
mindösszesen a kényúri világ-
szemlélete miatt. Ám a kijóza-
nító ébredés nyomán, be kell 
lássuk, ez a nap is olyanná lesz, 
mint a többi...

Ennek eklatáns példája, az 
ÖH – Önkívületi Hírek – múlt 
heti számának 10-11 oldalain 
közzé tett hír, mi szerint e hó 
14-én, ünnepélyesen nyitották 
meg Nagyszalontán a felújított 
Csonkatornyot, benne Arany 
János életét, munkásságát be-
mutató kiállítással. 

Az eseményről készült fotó 
középpontjában – szokás sze-
rint! – Czira Szabolcs díszeleg, 
bár feltűnik Áder János államel-
nökünk profilja is.

A továbbiakban arról is ér-
tesülhettünk, hogy a nagysza-
bású ünnepségre meghívást 
kapott a polgármester is, aki az 
ÖH tudósítójának – ha már ő is 
tagja volt a delegációnak! – el-
mondta az ott tapasztaltakat. 

Arról nem beszélt, hogy ki 
voltak – illetve kik nem voltak – 
tagjai a delegációnak. 

E botrányos Szalontai „hi-
vatalos kirándulásnak” ho-
mályos voltáról nyilatkozott 
Suba Lajos, az Arany János 
Társaság elnöke a minap, 
a Társaság összejövetele 
alkalmából mondott beszá-
molója keretében.

Elmondta, hogy mind az 
Ikervárosi kapcsolat, mind a 
Társasági rendezvények sora 
összeköti a két város – Szalon-
ta, Kőrös – Arany emlékeit ápo-

lók munkáját, 
immáron több 
mint negyed 
százada. Ezért a 
kinti ünnepség 
előtt háromhét-
tel telefonon 
egyeztetett a 
re n d e z ő k ke l , 
hogy azon a Tár-
saság delegáció-
ja is részt kíván 
venni, Dr. Novák 
László tisztelet-
beli elnökkel 
együtt. A ren-
dezők ígéretet 
tettek, hogy a hi-
vatalos meghívó 
érkezni fog.

Ezt követően 
nagy meglepe-
téssel látta egy 
tv adásban, 
hogy a Szalontai 
ünnepség meg 
volt. Mi több a 
videón többször 

feltűnt Szapora István, mint a 
polgármester jobb keze. Ebből 
kiderült, hogy „valakik” hivatal-
ból képviselték a várost...

Újabb telefonálás után 
tisztázódott, a Társaságnak, 
Kőrösre címzett meghívója 
„elakadt” a kőrösi városhá-
zán... SIC!

A Czira-féle Csonkatornyi 
megjelenés azért is „mér-
földkő” a két város és az 
Arany-kultusz történetében, 
mert „nagyműveltségű” 
polgármesterünk eleddig 
füle botját nem mozdította 
egyik érdekében sem: Soha 
nem járt Nagyszalontán! 

Ikerváros, vagy Arany János? 
Egyre megy!

Bár lehet, tudja, merre van?
Most is csak azért ment 

oda, mert kiderült, hogy 
Áder János lesz a díszven-
dég, akivel jó egy közös fo-
tón szerepelni.

Más.
Nem kis visszhangja van a 

múl szerdán megtartott tájé-
koztatásnak, melyen a piac-tér 
régen beharangozott rekonst-
rukciós munkáit vezették elő 
az illetékesek. Mivel arra nem 

voltak hivatalosak a helyi 
„kalmársajtó” munkatár-
sai, – nota bene!  hivatalos 
információ sincs –, így csak 
foszlányokból áll össze a 
kép, hogy mi vár ránk – áru-
sokra, kofákra, vevőkre – a 
július elejére ígért változá-
sok eredményként.

A „tanácskozásra” meghívott 
kofák arról értesültek, hogy a 
júliusban kezdődő munkák so-
rán, az egész piac le lesz zárva! 
Nem lesz sem lángos-sütés, 
sem tej-, baromfihús-, áru-
sítás, de nem lesz hentes 
sem, mert a piacnak, né-

hány éve már rekonstruált 
része is – „kispiac” – lezá-
rásra kerül!

A nagyszabású munkák vé-
gére megváltozik a piac közle-
kedési rendje is. Körforgalom 
készül, de nem a Kecskemé-
ti-úti kereszteződésnél, hanem 
a víztorony körül. 

Sokakat felháborított az a ta-
nács is, hogy „akinek nem te-
szik az átmeneti állapot, áruljon 
az autójából!” SIC!  

Úgy tűnik ez is pofon a helyi 
demokráciának...

Tóth Barna 

Aktuális - Botrány
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A nagykőrösi önkor-
mányzat lapjának legutób-
bi számában a Fidesz or-
szággyűlési képviselője, 
Földi László őszinte vallo-
mást tett: Orbán Viktor mi-
niszterelnökségének ideje 
alatt óriási a gyermeksze-
génység.

Az Önkormányzati Hírek 
ismét beszámol Hollik István 
nagykőrösi fórumáról. A pa-
rodisztikus írásairól elhíresült 
Horváth Tibor – kőrösiesen 
fogalmazva - ismét belecsa-
pott a lecsóba. Szerencsétlen 
kabinettag azt hitte, hogy nagy 
szívességet tesz kenyéradó 
gazdájának azzal, hogy nem 
csak Hollik, de Földi László 
fideszes országgyűlési képvi-
selő mondatait is szó szerint 
leírja.

Földi pedig nem másról 
beszélt, mint hogy „2018-
ban gyermekétkeztetésre 
majdnem 80 milliárd fo-
rintot biztosít a magyar 
költségvetés, ez 2010-ben 
29 milliárd volt”. Mindez 
nagyon szép és jó, azon-
ban az üzenete nagyon 
elkeserítő: drámaian ma-
gas a gyermekszegénység, 
hiszen ha nem így lenne, 
akkor nem lenne szükség 
arra, hogy ennyi pénzt 
költsenek ingyenes étke-
zésre.

Az országos sajtó tavaly 
novemberben számolt be az 

Eurostat legújabb felmérésé-
ről, amely szerint Magyaror-
szágon a 2010-es 38,7 százalék-
ról 33,6 százalékra csökkent 
azon 18 év alattiak aránya, aki-
ket fenyeget a szegénység és 
a társadalmi kirekesztettség. 
Bár az ötszázalékos csökke-
nés az EU-tagállamok között a 
harmadik legjobb eredmény, 

a helyezésünk 
elkeserítő: csak 
R o m á n i á b a n 
(49,2 százalék), 
B u l g á r i á b a n 
(45,6 százalék), 
a nem EU-tag, 
de társult Szer-
biában (40,3 szá-
zalék) és Görög-
országban (33,6 
százalék) rosz-
szabb a helyzet, 
azaz a helyezé-
sünk még min-
dig az ötödik 
legrosszabb. A 
magyar szám 
azt jelenti, 
hogy kb. 568 
ezer gyermek 
van kitéve a 
szegénység ve-
szélyének. Az 
uniós átlag jelen-
leg 26,4 százalék.

A térség többi 
országához ké-
pest sem állunk 
túl jól. A régió 

országai közül Szlovénia 14,9, 
Csehország 17,4, Ausztria 20, 
Lengyelország 24,2, Horvát-
ország pedig 26,6 százalékos 
aránnyal bőven előttünk jár, 
mögöttünk pedig a már emlí-
tett szerb-bolgár-román trió.

A gyermekeknél súlyosabb 
a hazai helyzet, mint a teljes 
lakosság körében. Ugyancsak 
az Eurostat felmérése szerint 
az EU-28-ak között Magyaror-
szágon a lakosság 26,3 száza-
lékát fenyegeti a szegénység, 
társadalmi kirekesztettség ve-
szélye, mely a 10. legrosszabb 
eredmény az uniós országok 
között.

A fenti számok ismere-
tében Földi Lászlónak és 
Czirának nem kérkedni 
kellene, hanem mélysége-
sen elszégyellnie magát. 
Miközben százmilliárdokat 
síbolnak el a fideszes politi-
kusok, Földi azzal dicsekszik, 
hogy nagy kegyesen egy tál 
meleg ételt adnak ingyen a 
gyerekeknek, és a tanköny-
vért sem kell fizetniük.

könyvelő
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***
Az egyszeri képviselő és 

egyben képviselő-jelölt 
csak négyévenként vásárol 
a kőrösi piacon – közvetle-
nül a választások előtt po-
litikai- és bértollnok kísé-
rettel – de akkor is számla 
nélkül!

***
A holland bankár kifejező 

neve: Steksz van Boeven!
***

Amint lebontanak egy politi-
kai kerítést, hazánkban azon-
nal felépítenek egy másikat is.

***
Minél kisebb egy ország, an-

nál hosszabb és harciasabb a 
himnusza.

***
A túlzott szex és szesz-

fogyasztás még az edzett 
bértollnoknál is súlyos he-
lyesírási hibákra, és szö-
vegbeli betűelütésekhez 
vezet!

***
A szamarat és egyben a ma-

gyar szavazót is mindig köny-
nyű volt lóvá tenni!

***
Egy ország sorsa a parla-

menti folyosókon dől el: de 
persze olyan is.

***
Egy politikus azért beszél 

mindig állva, hogy neki álljon 
mindig feljebb!

***
A helyi politikában a botrá-

nyos véletlenek mindig sza-
bályszerűen következnek be.

***
Az egyszeri politikus 

azért beszél olyan sokat, 
mert még saját gondolatai-
val sincs tisztában.

A mai politikai helyzet – 
Okos Béla könyvelő szerint 
– klasszikus: van, akinek 
klassz, és van, akinek kuss!

***
Április 8-án nemzeti bal-

lagás lesz, csak még azt 
nem tudjuk, hogy melyik 
politikai alakulat ballag 
majd el véglegesen a ma-
gyar közéletből?

***
Aki tudja, csinálja, aki nem, 

az tanítja, és aki egyiket sem 
teszi, az a politikus.

***
Bértollnok az, aki nem 

saját politikai meggyőző-
déséből, hanem közpén-
zért, megbízói parancsára 
ír a „hiteles ingyenesben”, 
azoknak, akik már olyan 
szegények, hogy kereske-
delmi újságot sem tudnak 
venni!

***
A hatalmon lévő országgyűlé-

si képviselő még mindig azt hi-
szi, hogy akkor választják meg 
újból a polgárok, ha egyáltalán 
nem csinál semmit sem a köz 
érdekében, csak reprezentál.

***
A japán autógumi szerelőt 

hazájában Cseregumi Hama-
roda néven ismerik.

***
A politika egyesek szerint 

művészet: az átverés művé-
szete.

Földi elismerte, Orbán alatt 
óriási a gyermekszegénység
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01:10 Nagyok
01:40 Szerelmes földrajz
02:10 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:35 Hagyaték
03:05 Ízőrzők
03:35 Esély
04:00 Család'18
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Hrvatska kronika
07:20 Ecranul nostru
07:50 Ridikül
08:45 Elfeledett szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
13:00 Jamie 15 perces kajái
13:30 Honfoglaló
14:25 Mámoros szerelem
15:15 A vidéki doktor
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:35 Honfoglaló
20:30 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Hölgyek öröme
21:40 Sacher Szálló
23:25 Kenó
23:40 Persona non grata

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:25 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Éjjel-Nappal Budapest
13:40 - a Konyhafőnök
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00 - a Konyhafőnök
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Szulejmán
00:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Magyarul Balóval

01:20 - Édes Otthon
01:55 - Húsevő
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az 
életed!
23:30 - Tények Extra
00:05 - A Főnix útja
02:25 - Az indíték
03:10 - Tények Este
03:45 - Hazudj, ha tudsz
04:30 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

01:40 A rejtélyes XX. század
02:10 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:35 Hagyaték
03:05 Ízőrzők
03:35 Kárpát Expressz
04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Rondó
07:15 Kvartett
07:45 Ridikül
08:35 A Biblia a magyar 
képzőművészetben
09:00 Krizmaszentelő mise - 
Közvetítés Gyulafehérvárról
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
13:00 Jamie 15 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 Mámoros szerelem
15:05 A vidéki doktor
15:55 A hegyi doktor - Újra 

rendel
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:35 Honfoglaló
20:30 Tóth János
21:05 Fábry
22:15 Kenó
22:25 Good Will Hunting

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:25 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Éjjel-Nappal Budapest
13:40 - a Konyhafőnök
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00 - a Konyhafőnök
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
23:00 - Halálos fegyver
00:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Magyarul Balóval
01:20 - Brandmánia
01:55 - Lakásleckék
02:30 - Édesítő
03:00 - Dallas
04:05 - Dallas
04:50 - A philadelphiai kísértet

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az 
életed!
23:30 - Tények Extra
00:15 - 1/1 Azurák Csabával
01:15 - Hűtlen vágyak
02:10 - Hollow Crown - 

Koronák harca
03:00 - Tények Este
03:40 - Backstrom nyomozó
04:25 - Csapdába csalva II.
05:15 - Csapdába csalva II.

04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Határtalanul magyar: 
Vászonra fotózva - A Feszty 
körkép története
05:00 Ybl 200: Egy 
építőmester portréja 1
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 P'amende
07:10 Öt kontinens
07:40 Ridikül: Ezt nem veszi 
be a gyomrom
08:30 Elfeledett szerelem
09:15 Mámoros szerelem
10:00 Nagypénteki 
református istentisztelet 
közvetítése - Közvetítés 
Budapestről
11:00 Isten kezében: 
Keresztút Botond testvérrel
11:25 Isten kezében: Csókay 
András
12:00 Híradó
12:55 Jamie 15 perces 
kajái: Ázsiai tonhal rizzsel és 
zöldségekkel
13:25 Honfoglaló
14:15 Mámoros szerelem
15:05 A vidéki doktor: Nagy 
változások előtt
15:55 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Belső dolgok
16:45 Erdély leírása a 
XX.század végén: Sirató, 
Passió, Húsvéti népszokások
18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:40 Honfoglaló
20:30 Szent Pál
22:00 Kenó
22:05 Az angol beteg

06:25 - Top Shop
07:05 - Kölyökklub
09:20 - Rómeó és Júlia
11:40 - Annie
13:35 - a Konyhafőnök
15:40 - Bűbáj
18:00 - RTL Híradó - Esti 

kiadás
19:00 - a Konyhafőnök
20:55 - Apád-anyád idejöjjön!
23:40 - Éjjel a parton
01:50 - KölyökKalauz
02:35 - Lifestyle
03:05 - Mi muzsikus lelkek
04:20 - Drónok harca

05:40 - Hüvelyk Panna
07:00 - A grund 2.
09:05 - Seholország
11:20 - Ezer szó
13:20 - Bajos csajok
15:25 - Asterix az Olimpián
18:00 - Tények
18:55 - A Piramis
20:55 - Áll az alku
22:10 - Drágám, add az 
életed!
23:25 - A légiós
01:40 - Emelt fővel: Az 
igazság harcosa
03:10 - Gyagyások serege
04:50 - Csapdába csalva II.
05:15 - A szépség és a 
szörnyeteg

04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Határtalanul magyar: 
"ott, ahol az égbolttal összeér 
a táj..." - Hortobágyi Nemzeti 
Park
05:00 Ybl 200: Egy 
építőmester portréja 2
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Hazajáró
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Ízőrzők: Penyige
09:00 Noé barátai
09:35 Robbie, a fóka: Robbie 
utazik
10:25 Család-barát
12:00 Híradó
12:55 Bringás Brigantik: 
Bakonyi bringás betyárok
13:35 Pinokkió
15:20 Naplemente délben
17:00 Gasztroangyal: Cegléd
18:00 Híradó
18:40 Szerencse Szombat
19:40 Csak színház és más 
semmi (3. széria)

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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KEDD
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SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1
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20:40 Szent Pál
22:20 Kenó
22:25 Tíz elveszett év

06:05 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:25 - KölyökKalauz
10:00 - Teleshop
10:55 - Brandmánia
11:25 - Kedvencek
11:55 - KarrierZóna
12:35 - Autogram
13:10 - Édesítő
13:45 - Jég veled!
15:50 - Oviapu
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A Tanár
21:05 - A kezdő
23:45 - A bowling-bajnok
01:50 - 12 csapás 
karácsonyra
03:15 - Dallas
04:20 - Scooby-Doo! - Az első 
rejtély

06:00 - Astro-Világ
07:10 - Maci Laci - Kalandok 
az űrben
07:40 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:10 - Tom és Jerry: Segítség 
a Télapónak
08:40 - Hupikék törpikék
09:10 - Hupikék törpikék
09:40 - Trendmánia
10:10 - Babavilág
10:45 - TechGuru
11:15 - Falforgatók
11:50 - Poggyász
12:20 - SzÉpítők
12:55 - Éjjel-nappal szülők
13:25 - Nim szigete
15:25 - 80 nap alatt a Föld 
körül
18:00 - Tények
18:55 - Transformers
22:00 - Orvlövész
00:40 - Fekete Maszk
02:40 - A férjem védelmében
03:25 - A férjem védelmében
04:10 - Nőj fel!
04:30 - A szépség és a 
szörnyeteg
05:15 - A szépség és a 
szörnyeteg

04:00 Iskolapad

04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: Szilágyi 
Tibor
05:20 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Cegléd
07:45 Kereszt-Tények
07:55 Katolikus krónika
08:25 Így szól az Úr!
08:30 Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:00 A sokszínű vallás
09:15 Kérdések a Bibliában
09:25 Református ifjúsági 
műsor
09:35 Evangélikus ifjúsági 
műsor
09:45 Úton-útfélen
10:00 Református magazin
10:30 Húsvéti római katolikus 
mise
12:00 Kapcsoljuk Rómát! 
- Ferenc pápa"Urbi et Orbi" 
áldásának kötvetítése 
Rómából
12:35 A világörökség kincsei: 
Öland - Virágözön a kopár 
sziklán, Svédország
13:00 A művészet templomai: 
Pápai bazilikák
14:35 Hit, erkölcs és hűség 
– A Magyar Corvin-lánc 
kitüntetettjei: Maróth Miklós 
klasszika-filológus, orientalista
15:05 Az aranyember
17:00 Hogy volt?!: Varga 
Miklós
18:00 Híradó
18:40 Vad Balaton
19:40 Magyarország, 
szeretlek!
21:15 Ízek palotája
22:45 Kenó
22:55 Karol - Az ember, aki 
pápa lett

06:00 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:00 - Micimackó
10:10 - Apád-anyád idejöjjön!
12:50 - A kezdő
15:20 - A Tanár
16:35 - Keresem a családom
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55 - Tűzgyűrű
21:40 - Jupiter felemelkedése
00:20 - Túl a fenyvesen
03:25 - Havazin
04:20 - Beugrós 
csapatanyapótló

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Hupikék törpikék
07:35 - Hupikék törpikék
08:05 - Négybalkéz
10:10 - Szikraváros
12:10 - Transformers
15:15 - Zorro legendája
18:00 - Tények
18:55 - Nagyon Vadon: 
Bolondos vadászidény
20:50 - Rumlis vakáció
22:55 - Ryan közlegény 
megmentése
02:25 - Bűnös Chicago
03:05 - Bűnös Chicago
03:45 - Égető szerelem III. - 
Szerelmi tűzfészek
04:10 - A szépség és a 
szörnyeteg
05:05 - Hupikék törpikék

04:05 Itthon vagy!
04:25 Himnusz
04:26 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:20 Domovina
07:50 Elfeledett szerelem
08:35 Mámoros szerelem
09:30 Bencés főapát beiktatás 
- Közvetítés Pannonhalmáról 
felvételről
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Gasztroangyal - Eszik, 
iszik, sosem alszik..: A sonka
13:45 A Biblia a magyar 
képzőművészetben: M.S. 
Mester: Feltámadás
14:05 Honfoglaló
14:55 Ez a villa eladó
16:20 Wendy
18:00 Híradó
18:40 Nyuszi suli - Az 
Aranytojás őrzői
20:00 Honfoglaló
21:00 Álmomban már láttalak
22:45 Kenó
22:50 Karol - Az ember, aki 
pápa lett

06:00 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:05 - Oviapu
10:55 - Tűzgyűrű

13:35 - a Konyhafőnök
15:40 - Aludj csak, én 
álmodom!
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00 - a Konyhafőnök
20:55 - Neveletlen hercegnő
23:25 - Elveszett
01:30 - Autogram
02:05 - Király vagy, öcsém!
04:25 - Magyarul Balóval

05:35 - Flicka 2.
07:30 - Flicka 3. - A vidék 
büszkesége
09:30 - Judy Moody és a nem 
nyamvadt nyár
11:25 - Kacsamesék: Az 
elveszett lámpa kincse
13:00 - Édesek és mostohák
15:45 - Csizmás, a kandúr
17:30 - Jégkorszak - Húsvéti 
küldetés
18:00 - Tények
18:55 - A Piramis
20:55 - Áll az alku
22:10 - Drágám, add az 
életed!
23:25 - Életeken át
01:35 - Kvagga
01:55 - Walter Mitty titkos 
élete
03:45 - Judy Moody és a nem 
nyamvadt nyár

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:50 Srpski ekran
07:25 Unser Bildschirm
07:55 Elfeledett szerelem
08:45 Wendy
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:55 Jamie 15 perces kajái: 
Sertés Marsala szószban és 
thai saláta
13:30 Honfoglaló
14:25 Mámoros szerelem
15:15 A vidéki doktor: 
Szakmai beszélgetések
16:10 A hegyi doktor 
- Újra rendel: Hiba 
következményekkel
17:00 Ridikül: Tartsd meg a 
jót, engedd el a rosszat

18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:35 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Velvet Divatház IV
22:10 Kenó
22:20 Laura rejtélyei: Az 
elhunyt filmkészítő rejtélye
23:10 Szerelmem a 
szomszédom

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:25 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Éjjel-Nappal Budapest
13:40 - a Konyhafőnök
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05 - a Konyhafőnök
21:10 - Barátok közt
21:50 - Éjjel-Nappal Budapest
23:00 - Házon kívül
23:30 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
00:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:35 - Magyarul Balóval
01:15 - KarrierZóna
01:45 - Kedvencek
02:20 - Mi muzsikus lelkek
02:55 - Odaát
04:25 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az életed!
23:30 - Tények Extra
00:05 - NCIS
01:10 - Lángoló Chicago
02:05 - Kegyetlen csillogás
02:50 - Tények Este
03:25 - Para
04:55 - Csapdába csalva II.
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RTL

RTL

TV2
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Például ünnepelhetnénk az 
idén, szeptember 11-én esedé-
kes, 210 esztendővel ezelőtti 
eseményt, amiről a krónikaíró 
Balla Gergely eléggé részle-
tesen megemlékezett, a „Kőrös 
Város históriája” című munkájá-
ban.

Mielőtt a „históriának” az 
1708. szeptember 11-én történte-
ket leíró eseményeit idéznénk, 
kötelességünk magának a szer-
zőnek, a krónikaírónak az éle-
tét is röviden összefoglalni.

Ha születésének pontos dá-
tumát nem is tudjuk, biztosra 
vehető, hogy 1710-ben, vagy 
egy-két évvel korábban-későb-
ben született. Édesapja az a 
szintén Gergely, aki az 1708-as 
„rác betörés” alkalmával, mint 
a „város katonája” súlyosan 
megsebesült, de felépült. És va-
lamikor, 1743 után hunyt el.

Sebesülésének, felépülésé-
nek történetét is, részletesen 
olvashatjuk a „krónikában”.

Balla Gergely jogi pályára ké-
szült. Pozsonyban és Bécsben 
tanult. 1735-ben jött haza, ami-
kor is városi szolgálatot vállalt. 
Előbb jegyző, majd bíró, későb-
biekben a város főbírójává vá-
lasztották több alkalommal is. 
Miután megnősült, hat gyerme-
ke született. Három fiú, három 
lány.

Egyik unokája, Balla Károly 
Pótharaszti birtokán mintagaz-
daságot hozott létre, mely korá-
nak – 1830-1860 – egyik kuriózu-
ma volt. Sokoldalú, nagy tudású 
ember lévén, a Tudományos 
Akadémia, levelező tagja lett.

Balla Gergely Kőrös megbe-
csült polgáraként, 1774. március 
3-án halt meg, és a város lakos-
ságának mély részvéte mellett 
temették az Ó-temetőbe.

A város történetét feldolgozó 
munkát nagy valószínűséggel 
1754-ben kezdhette írni. A be-
fejezése biztos: 1758. Az utolsó 
bejegyzése alatt ez a dátum ol-
vasható.

A mű azért fontos, és az 1700-
as évek vonatkozásában hiteles 
információkat tartalmaz, mert a 
szerző részese volt jó néhány 
eseménynek. A korábbiakról 

pedig a még akkor élők adtak 
számot. Például édesapja, a 
„rác-betörésről”.

Mielőtt erre rátérnénk, fontos 
bemutatni a kort – 1600 vége, 
1700 eleje – amikor az esemény 
bekövetkezett.

A XVII. század utolsó harma-
dában viszonylagos nyugalmas 
körülmények között élte életét 
a környék, a török birodalom 
gyengélkedésének köszön-
hetően. Egyre ritkábban járt 
erre a budai pasa adószedője. 
A háborúskodás elkerülte ezt 
a vidéket. Az utolsó, jelentő-
sebb osztrák-török háborút a 
„Karlócai békével” zárták le a 
felek 1699-ben. Ezzel a Török 
Birodalom lemondott a korábbi 
Magyar Királysághoz tartozott 
terület nagyobb részéről. Egye-
dül a teljesen elnéptelenedett, 
kiürült Temesközt tartotta meg. 

A viszonylagos 
béke nem tartott 
sokáig! Ismeretes, 
hogy II. Rákóczi 
Ferenc „vitézlő 
fejedelem” 1703-
ban zászlót bon-
tott, és kurucaival 
igyekezett az or-
szágot felszabadí-
tani a Habsburg 
elnyomás alól. Ez 
újabb próbatételt 
jelentett a „három 
város” – Cegléd, 

Kőrös, Kecskemét – lakosságá-
nak is, mert hol a labancok, hol 
a kurucok jelentek meg, és sar-
colták a lakosságot. Ráadásul 
a gyakran változó „frontvonal” 
kínálta lehetőséget ki is hasz-
nálták az ellenőrzés nélkül, ma-
gukra hagyott rác martalócok.

Így volt ez 1705-1708 tájékán, 
mikor a kurucok akkortájt fő-
ként a Dunántúlon hadakoztak 
a császáriakkal.

A Karlócán pontosan meg 
nem határozott un. demar-
kációs – fegyvermentes – 
vonal Szeged magasságá-
ban alakult ki. Itt tartózkod-
tak azok a „Bácskaságbeli 
rácok”, akik a hadjáratok 
idején, a reguláris török 
csapatok után – „segéd-
csapatokként!” – raboltak, 
fosztogattak, és pusztították 
a lakosságot. Rabszolgákat 
szedtek, elhajtották az álla-
tokat, stb.

Miután ők voltak azok a 
szerbek, akik maguk is me-
nekültek a török elől, egyre 
északabbra. Máshoz nem 
értettek, mint a „katonásdi-
hoz” és a fosztogatáshoz. 

Erről a Szeged-környéki 
„bázisról” időközönként 
csatlakoztak a császáriak-
hoz, így Kőrös lakosai is 

megismerkedtek újra a rá-
cok kegyetlenkedéseivel, 
amikor a labancok váltották 
a kurucokat. Korábban pedig 
joggal gondolhatták, hogy a tö-
rök távoztával a rácok is elvo-
nulnak. Nem így történt!

Kemény figyelmeztetés volt 
1707 nyara, amikor a „bácska-
ságbeli rácok egy veresruhás német 
commendáns parancsolatjára” rá-
törtek Kecskemétre, ahol éppen 
nagy sokaság jött össze. Vásárt 
tartottak. A nagy erejű támadás 
teljesen váratlanul érte a vá-
rost. Még a harangokat is csak 
azután tudták megszólaltatni, 
miután a rác lovasok már a vá-
sározókat fosztogatták. 

Balla Gergely a krónikájában 
felvillant néhány epizódot a tör-
téntekből, hogy milyen kegyet-
lenkedéssel folyt a fosztogatás. 
A tehetősebb polgárokat megöl-
ték, a vásározókat kifosztották, 
a nőket megerőszakolták. Job-
bára csak azok maradtak meg, 
akiknek sikerült a templomok 
körüli falakon belülre jutni. 

A városban kezdtek gyújto-
gatni is. A rabolt holmit pakol-
ták a szekereikre. 

A város közeli pusztákon tar-
tott csordákat elhajtották.

A még nagyobb pusztítást 
úgy kerülte el a város, hogy a 
kőrösi lovas segédcsapat meg-
ugrasztotta a rácok utóvédjét.

Ilyen előzmények tudatában 
készült Kőrös a rácok valami-
kori megjelenésére. A mai Pe-
tőfi-utcában csordogáló Kürti-ér 
szélén lévő „garádot” megerősí-
tették, a vízfolyást teljes hosszá-
ban kimélyítették. A kecskemé-
ti-kaput is átalakították. De az 
„erődítési” munkákat máshol is 
elvégeztette a főbíró.

Így jött el 1708 Szent Mihály 
hava, mikor a pusztákon híre 
járt, „gyalog és lovas seregekkel is-
mét megindultanak a rácok”. Kőrös 
a cél!

Már Szent Királyon tábo-
roztak, mikor két kőrösi lovas 
Szűcs István, és Mester Ger-
gely, miután kikémlelte őket, hí-
rül hozták, hogy tényleg Kőrös 
ellen készülődnek!

Erre a hírre Szabó János fő-
bíró meghúzatta a harangokat, 
és a népnek tudomására hozta: 
nagy a veszély. Ezért minden-
ki hozza az értékeit a templom 
körüli téglafal oltalmába. Két ta-
rackot a toronyba egyet a „régi 
mészárszék” – a mai Hunyadi 
utca – elé állítottak. A város 
több pontján sáncokat építet-
tek, kilövő nyílásokkal. Úgy 
tűnt sikerült felkészülni a rácok 
fogadására.

Kállai Miklós lovas kapitány 
nyolc lovast kiküldött a Csong-
rádi útra, hogy jelentsék a ráco-
kat. Akik meg is jelentek. 

Nagy ordítozással közeledtek 
a városhoz. Amint lőtávolba ér-
tek, „Gyüge Mihály és Veres Takács 
János kőrösi pattantyúsok kétszer 
lőttek eleikbe”, majd később sok 
rácot el is találtak.

Miután a Kecskeméti kapu 
védelmét erősnek találták, 
a Budai-kapu felől áttörték a 
gyenge védelmet, és beözön-
löttek a városba. Megkezdődött 
az ádáz küzdelem! A sáncokról 
puskákkal lőtték a támadókat, 
akik viszonozták a tüzelést. Az 
egyik sáncról maga, Kecskemé-
ti György „oskolamester”, Sólti 
János „medicáns” – vándordi-
ák – és Szűcs Gergely „egy-egy 
flintával” lődözte a rácokat. E 
közben a „medicánsnak ellőtték a 
töke-golyóját”, Szűcs Gergelyt pe-
dig „homlokba lőtték, és megholt, a 
medicáns pedig sokára kigyógyult.”

Már a Ceglédi kapu felé 
nyomták a védőket a támadók, 
mikor megérkezett Jászberény-
ből Sőtér Tamás oberster 300 
kuruc huszárjával, akik meg-
szalasztották a rácokat. Annyi-
ra, hogy a rablott holmira váró 
szekerekre nem a zsákmányt, 

hanem halottai-
kat és sebesült-
jeiket rakták. 

A „bácska-
ságbeli rácság” 
nem is jött töb-
bet erre felé!

Így mene-
kült meg a vá-
ros egy részt 
saját erejéből 
más rész Sőtér 
oberster kuru-
cainak segítsé-
gével, akik kö-
zül tizenketten 

elestek. Őket a templomfalánál 
temették el.

Szóval ez volna az igazi 
ünnep! Hogy egy kisváros 
példás elszántsággal, szinte 
saját erőből kimenekítette 
magát.

De erre nem gondol senki 
emberfia...

Tóth Barna

Mit is ünneplünk? - (Szemelvények a várostörténetből.) III.
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Ángyán József nyilvános-
ságra hozta a Pest megyei 
földárveréseket összegző 
jelentését. A nagykőrösi 
Önkormányzati Hírek érde-
kes módon ezt a dokumen-
tumot nem tartotta olyan 
fontosnak, hogy foglalkoz-
zon vele. Inkább Kustár Ta-
más a téma.

Lőrinczy Veronika, mint Czi-
ra Szabolcs nagykőrösi polgár-
mester kommunikációs refe-
rense, előszeretettel foglalkozik 
Kustár Tamás vagyoni helyze-
tével, pontosabban azzal, hogy 
mennyi földje is van. Kustár Ta-
más évtizedek óta mezőgazda-
sági vállalkozó – már akkor az 
volt, amikor Lőrinczy vagy Hor-
váth Tibor azt sem tudta, hogy 
hol van Nagykőrös! -, tehát az 
volna a meglepő, ha nem len-
ne neki. Amióta Czira Szabolcs 
szemében ellenség lett Kustár, 
azóta a földjeivel is baj van.

A helyi propaganda kizárólag 
Kustár Tamást citálja, miközben 
Ángyán József közelmúltban 
nyilvánosságra hozott összefog-
lalójából kiderül, a volt nagykő-
rösi alpolgármester „Kismiska” 
a többi fideszes földbirtokoshoz 
képest.

Elsőként a Népszava számolt 
be róla, hogy elkészült Ángyán 
József legújabb, ezúttal a Pest 
megyei földárveréseket összeg-
ző jelentése. A volt vidékfejlesz-
tési államtitkár korábban Fejér, 
Győr-Moson-Sopron, Somogy, 
Jász-Nagykun-Szolnok és Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megye föl-
dügyeit vette górcső alá. 

A Népszavában megjelent 
legfrissebb elemzés szerint 
Pest megyében és Budapes-
ten 17 ezer 286 hektár állami 
földet hirdettek meg árveré-
sen, s ebből valamivel több, 
mint kilencezer hektárt pri-
vatizáltak is. Ugyan a nyer-
tesek száma nagynak tűnik 
- 149 árverezőhöz került va-
lamennyi föld - de a terüle-
tek háromnegyedét, vagyis 
több mint 6800 hektárt 27 
nagy érdekeltség szerezte 
meg. Vagyis - miként koráb-
ban szintén jellemző volt az 
ország más részein - a kivá-
lasztott keveseknek nagy, 
viszonylag sokaknak pedig 
igen kis területek jutottak.

Az elkelt területből több mint 
7400 hektár - azaz közel 82 szá-
zaléka a gazdára talált földek-
nek - licitálás nélkül, kikiáltási 
áron, az európai földárak töre-
dékéért, átlagosan hektáron-
ként 1,6 millió forintért került 
az árverési nyertesekhez. - E 
megye adatai is igazolják, hogy 
hamisak azok a kormányzati 

állítások, amelyek szerint „ver-
senyben kialakult piaci áron” 
jutottak a nyertesek az állami 
földterületekhez. Valódi licitá-
lás, árverseny a birtoktestek 
kis hányadának, mindössze 3-4 
százalékának árverésén alakult 
csupán ki. Ez a helyzet vélhe-
tően annak is tulajdonítható, 
hogy a területek jelentős részét 
– bizonyára nem véletlenül – 
olyan nagy méretű birtoktes-
tek formájában hirdették meg, 
amelyeknek akár több száz-
millió forintos kikiáltási árával 
a valóban helyben élő, tény-
legesen gazdálkodó családok 
bizonyosan nem rendelkeznek 
- olvasható az elemzésben.

A települések érdekérvé-
nyesítő képességében is je-
lentős eltérések mutatkoz-
nak. Az érintett 71 telepü-
lés közül 27-ben egyáltalán 
nem volt helybeli nyertes 
árverező. A vesztesek rang-
sora élén olyan települések áll-
nak, mint Kőröstetétlen, Pusz-
tavacs, Sóskút, Hévízgyörk, Gal-
gahévíz vagy éppen Kóka és 
Pomáz. Az itteni értékes terüle-
teiket megszerző külső árverési 
nyertesek esetében ugyanak-
kor gyakorta felmerül az ingat-
lanspekuláció lehetősége is. 
Például Pomáz esetében az 
elárverezett birtoktesteket 
bérlő Piliskert Kft. terüle-
tén tervezik a várost elke-
rülő utat, ami jelentősen 
felértékelheti e területeket. 
Ennek ismeretében talán 
nem véletlen, hogy az itteni 
155 ha-t megszerző, külső 
– budapesti, pilisvörösvári 
és szentendrei illetőségű 
– árverési nyertesek között 
ingatlanvagyon-értékelő és 
közvetítő vállalkozót, a jegy-
bankelnök unokatestvéré-
nek tulajdonában lévő gabo-
nakereskedő-, szállítmányo-
zó és ingatlanos cégek veze-
tőjét, ingatlan, élelmiszer és 
dohányáru nagykereskedőt, 
vagy éppen ismeretlen tevé-
kenységi körű, strómangya-
nús nyertes árverezőt is ta-
lálunk - írta Ángyán József.

Az agrárprofesszor szavai 
szerint kormány-közeli ro-
koni, baráti és gazdasági ér-
dekkörök is jelentős állami 
földterületekhez jutottak. A 
legtöbb földet - 13 nagy méretű 
birtoktestből álló 1010 hektárt 
- egy ceglédi multi-milliárdos 
gépjármű-kereskedő és árufu-
varozó család tagjai és egyik 
cégük vezetője alkotta érdekkör 
szerezte meg, de a nagy nyer-
tesek között találjuk a Szijjártó 
Péter miniszter futsal csapatát 
szponzoráló Hunland agrárhol-

Ahogy korábban beszá-
moltunk róla, az önkor-
mányzat kezelésében lévő 
utakon keletkezett kátyúk 
javítását ezentúl a KÖVA 
fogja végezni. 

Az úgynevezett „infraset” 
technológiának köszönhetően 
a kátyúk javítása során nem kell 
a meglévő burkolatot megvágni 

és bontani. A szabadalmazott 
technológia alapján kerámia la-
pok hevítik fel a sérült aszfaltot, 
melyhez eredeti és mart aszfal-
tot felhasználva hézagmentesen 
lehet a kátyúkat javítani egész 
évben. Az aszfaltjavító eszközt 
a KÖVA januárban beszerezte, 
így mostantól egy-egy baleset-
veszélyes kátyú a bejelentéstől 
számított egy órán belül meg-
szüntethető.

A Nagykőrösi Polgármeste-
ri Hivatal beszámolója szerint 
az eszközt hamarosan bevetik. 
Előzetes felmérés után 34 he-
lyen rendelte meg a város a 
kátyúzást a KÖVA-tól. A meg-
rendelést az időjárás függvé-
nyében fogják teljesíteni.

tudósítónktól

Lassan éledezik téli álmá-
ból a Pálfájai Oktatóköz-
pont is. 

A működtető KÖVA tájékoz-
tatója szerint a téli üzemszü-
net után februárban már volt 

három program. Két gyógynö-
vényes és egy kézműves fog-
lalkozást tartottak. Ugyancsak 

az egykori nap-
közis táborhoz 
kapcsolódó hír, 
hogy nyárra bent 
alvós tábort szer-
veznek a Pálfájá-
ba. Július 9-13. és 
augusztus 13-17. 
a tervezett idő-
pont, a részvételi 
díj pedig 23 ezer 
forint, amely a 
napi háromszori 
étkezést is tartal-
mazza. A tábor 
témája: állat- és 

növényvilág a Pálfájában.

tudósítónktól

Éledezik a Pálfájai
Oktatóközpont

Indulhat a kátyúzás

ding vezetőit és magyar üzlet-
társukat, valamint Buzek Meny-
hért megyei MAGOSZ-vezető 
lányait. A győztesek körébe tar-
tozik a CBA üzletlánc tulajdono-
sa, a kormány-közeli nagyvál-
lalkozó Lázár Vilmos üzlettársa, 
Abony volt fideszes alpolgár-
mestere és fia, Kiskunlacháza 
kormánypárti alpolgármestere, 
Cegléd fideszes polgármestere, 
s egy szintén fideszes önkor-
mányzati képviselő felesége is.

És hogy mennyire számí-
tanak a győztesek földműve-
seknek, azt jól jellemzi ere-
deti foglalkozásuk: építészt, 
elektromérnököt, matemati-
kust, informatikust, sőt koz-

metikus műkörmöst, önkor-
mányzati tisztségviselőket, 
építőipari, árufuvarozási, 
gumi- és műanyag-feldolgo-
zó, kertészeti termékgyártó 
és forgalmazó, szállodai 
szolgáltató és egyéb, nem 
mezőgazdasági ágazatok 
vállalkozóit, cégvezetőit, 
élelmiszer, gépjármű- és 
üzemanyag kereskedőket, 
benzinkút- és trafik-tulajdo-
nosokat, ingatlanvagyon-ér-
tékelőket, kezelőket és for-
galmazókat, vagy éppen 
ismeretlen tevékenységi 
körű nyerteseket is találni 
közöttük.

könyvelő

Fideszes földszerzések Pest megyében
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Az Arany János Társaság, 
múlt pénteki összejövetele 
a megszokott módon, a vá-
rosi képviselők tüntető tá-
volmaradásával zajlott, pe-
dig a helytörténeti kutatásairól 
ismert Rácz Péter tartott előa-
dást, sokakat érdeklő témában.

Előtte, Suba Lajos elnöki 
összefoglalójában ismertette a 
múlt év fontosabb eseményeit, 
majd az idei programmal kap-
csolatban hangsúlyozta, hogy 
valamennyi előadás az város 
650 éves múltját öleli fel. Ennek 
első része a mostani előadás. A 
következőben dr. Szabó Atti-
la, és neje dr. Erdélyi Erzsé-
bet lesznek az előadók. 

Majd átadta a szót, és a tech-
nikát Rácz Péternek, aki gya-
korlott, és felkészült előadóként 
hívta a megjelenteket arra a 
„virtuális sétára”, melynek so-
rán vetített képek segítségével 
mutatta be a város száz-százöt-
ven évvel ezelőtti főterét, a mai 
Szabadság-teret.

A „séta” a református temp-

lommal, valamint a városhá-
zával kezdődött, amit egy 1800 
körül készült rajzon láttunk, 
mint a legrégibb épületeinket. 
Biztos, hogy a templom jóval 
régibb, de nincs pontos adat a 
középkort idéző falszakasz el-
készültére. 

A városháza is átélt több 
„modernizációt”. A legutóbbit 
1952-ben, amikor összekötötték 
az egykori Takarékpénztár Ceg-
lédi úti épületével. Azóta ilyen 
asszimetrikus a főtéri homlok-
zata. 

Ekkorra már az előtte volt kö-
zépkori épületeket lebontották, 
és a felszabadult területen hét-
ről-hétre zajlott a piac.

Közben láthattuk a Kos-
suth-szobor „vándorútját” is, 
ami a buszállomástól, a Kisvá-
rosházáig tartott, több megálló-
val...

Miután sor került a Kisváros-
háza – ma a Járáshivatal – tör-
ténetére, következett a sokat 
látott-szenvedett Posta-palota 
helyének előkészítése, majd 
felépítése.

Azután átsétáltunk a tér má-
sik oldalára, ahol jómódú pol-
gárok emeletes házai épültek a 
múlt század elején, földszintjü-
kön elegáns üzletekkel. 

Majd következett az egykor 
„Városi Nagyvendéglő”, ami-

ből az aktuális 
korszellem mára 
művelődési köz-
pontot fabrikált. 
Megtudtuk, hogy 
a mellette lévő 
Tomori-utca ki-
nek köszönheti a 
nevét.

Miután a tér 
valamennyi épü-
letét sorba vet-
tünk, elérkeztünk 
a Kecskeméti 
útig, mely csak a 
múlt század ele-

jén-közepén lett olyan széles és 
nyílegyenes, amilyennek most 
ismerjük.

Érdekes módon, a több 
mint egy órányi, séta után 
senki nem panaszkodott fá-
radtságról.

Köszönet érte Rácz Péter-
nek!

TB

Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a hely-
zetben kitől és mit kérdeznénk?

Megtudhattuk az Önkormány-
zati Hírek jóvoltából, hogy „Föl-
di László a nagykőrösi piacon 
vásárolt be”, mert szerinte „a 
környék legjobb piaca a nagy-
kőrösi”. 

Földi Lászlótól kérdez-
ném, hogy az elmúlt négy 
évben hányszor vásárolt a 
nagykőrösi piacon? A tip-
pem az, hogy egyszer sem. De 
ha tévednék, akkor azt kérdez-
ném, hogy a választási kam-
pányidőszakon kívüli vásárlá-
sakor miért nem jelent meg a 
„pártatlan” Önkormányzati Hí-
rek, hogy tudósítson, valamint 
a mostani kísérőtársai, a helyi 
fideszes politikusok? 

Ugyancsak Földi László-
nak tenném fel a kérdést, 
hogy a nagykőrösi nyugdí-
jasokat a kampányidősza-
kot megelőzően hányszor 
fizette be strandolni Ceglé-
den, vagy bárhol máshol? 

Az egyik Facebook fotón látható 
a képviselőjelölt a nyugdíjasok 
körében, s a kommentből az 
szűrhető le, hogy Földi nagyvo-
nalúan meghívta őket a strand-
ra. Mindezek után azt is 
megkérdezném Földi Lász-
lótól, hogy a nagykőrösi 
gyermekek és a lakosság 
miért nem érnek a szemé-
ben annyit, mint a nyugdí-
jasok? Úgy gondolom, hogy 
ha érdekelte volna a helyi 
lakosság, különösen a gyer-
mekek képviselete, felelős 
parlamenti képviselőként 
tett volna lépéseket arra 
nézve, hogy a nagykőrösi 
strand működjön!

Dr. Czira Szabolcstól, 
mint felelős szerkesztőtől 
és kiadótól kérdezném, 
hogy az Önkormányzati 
Hírek miért nem mutatja 
be, hogy a legesélyesebb 
ellenzéki jelölt Volner Já-
nos? A közvélemény-kuta-
tásokkal ellentétben miért 
állítja azt az ÖH, hogy Szüdi 
az esélyesebb? Miért jelen-
tetik meg azt, hogy Szüdi 
János visszalépésre szólí-
totta fel Volner Jánost? Az 
miért nem jelenik meg az 
Önkormányzati Hírekben, 

hogy Volner János közvéle-
mény-kutatások eredménye 
alapján KÉRI Szüdi Jánost a 
visszalépésre? 

Nem gondolja Czira Sza-
bolcs és Földi László, hogy 
ebből, mi, a választók 
egyértelműen azt a követ-
keztetést vonjuk le, hogy 

Volner János a legesélye-
sebb a válsztókörzetben, és 
nagyon félnek attól, hogy 
legyőzi a fideszes Földi 
Lászlót?

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

Az SOS gyermekfalu vezetője 
pályázik a Nagykőrösi

Humánszolgáltató Központ 
igazgatói tisztségére

Ön kitől és mit kérdezne? 
- Ennyire fél Földi és Czira 
Volner János győzelmétől? 

A Nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ igazgatói 
pályázatára egy beadvány 
érkezett, a kecskeméti SOS 
gyermekfalu vezetője pályá-
zik a tisztségre.

A nagykőrösi önkormányzat 
idén februárban döntött arról, 
hogy a Nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ megüresedett 
vezetői székére pályázatot ír 
ki. A beadási határidő március 
19. napja volt. A felhívásra egy 
személy nyújtott be pályázatot.

A képviselő-testület által fel-
állított háromtagú eseti bizott-
ság (Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal Önkormányzati Irodájá-
nak vezetője, a Szociális Igazga-
tók és Szakemberek Országos 
Egyesülete által delegált szakér-
tő, a Nagykőrösi Városi Óvoda 
vezetője) március 23-án ülése-

zett és a pályázati dokumentu-
mok vizsgálata után megállapí-
totta, hogy a pályázat érvényes, 
megfelel a jogszabályokban elő-
írt, valamint az önkormányzat 
által meghatározott feltételek-
nek egyaránt. Az érvényes pá-
lyázat benyújtója Bugya László, 
jelenleg a kecskeméti SOS Gyer-
mekfalu Alapítvány gyermekfa-
lu-vezetője.

Az eseti bizottság egyhangú 
három igen szavazattal javasol-
ja a pályázó igazgatói megbízá-
sát. Bugya László nem kérte, 
hogy a pályázatával zárt ülésen 
foglalkozzanak, így a március 
29-i önkormányzati ülésen a 
nyilvánosság előtt döntenek a 
képviselők a humánszolgáltató 
központ igazgatói pályázatáról.

tudósítónktól

Virtuális séta
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Hidegre ébredtek a távhő-
vel fűtött nagykőrösi laká-
sokban élők március 18-án.

A Nagykőrösi Polgármeste-
ri Hivatal beszámolója szerint 
március 18-án éjszaka műsza-
ki hiba miatt szünetelt a KÖ-
VA-KOM Zrt. által biztosított 

távhőszolgáltatás. Az írásos 
tájékoztató szerint március 18-
án 00.30 és 04.00 között áram-
kimaradás volt, ami miatt a táv-
hőszolgáltatás nem üzemelt. A 
probléma megszüntetése után 
a szolgáltatás helyreállt.

tudósítónktól

172018. március 28. www.hetihirek.hu

/Heti Hírek,
2013. augusztus 21./

K.Zs.B.T

Fiatal, és ambiciózus „Kül-
ügyérünk”, aki egyben a kül-
kereskedelemnek is miniszte-
re, talán féléve úgy említette 
„Georgiát”, mint Kaukázus-kö-
zeli országot. Azóta egyre 
gyakrabban hallani, olvasni 
Georgiáról ebben a megköze-
lítésben.

Nos, aki a históriát boldogult 
történelem tanárától, Horváth 
Zoltántól szívta magába, még 
a gimnáziumi években, a fen-
tebbi ország névről az Egye-
sült Államokra asszociál: Mint-
hogy az USA egyik szövetségi 
állama GEORGIA, és a maga 
154 ezer négyzetkilométernyi 
területével, az „államok” sorá-
ban 24-ik.

Mint „Déli-állam” fontos sze-
repe volt az egykori „Észak- 
Dél háborúban”, melyet alap-
vetően a rabszolgatartó „déli-
ek” ellen vívtak az azt ellenző 
„északiak”. 

Még annyit erről a „Georgi-
áról” – fonetikusan: Zsordzsa 
–, hogy fő folyója a legendás 
Mississippi. Délen Florida, 
keleten van Dél-Karolina, és 
egy darabon az Atalanti-óceán 
vize nyaldossa a partját.  Észa-
kon Észak-Karolina, és Ten-
nessee a határ.

Mindezekből is világos, 
hogy ha van egy másik 
Georgia is, akkor azt valahol 
tényleg a Kaukázus táján kell 
keresnünk...

Megvan! 
De nem úgy, mint „Georgia”, 

hanem ahogy egykor ezt is 
tanultuk: GRÚZIA a még hi-
vatalos neve! – Diákkorunk-
ban azért volt fontos a nevét 
megjegyezni, mert a „NAGY  
SZTÁLIN” grúznak született, 
és Joszif Visszarionovics 
Dzsugasviliként vették nyil-
vántartásba. Rajta kívül Berija 
és Mikojan is ott született!

Nos, ez már – hanem is na-
gyon távoli történelem –in-
kább geográfia. A Kaukázus 
déli lábánál elterülő orszá-
got, már az ó-kortól lakják a 

grúzok, akik „kvartelin”-nek 
említik magukat, országukról, 
pedig mint „Szakartveló” be-
szélnek.    

Az őslakosoknak tekinthe-
tő grúzok, a többi, kaukázusi 
népcsoporthoz hasonlóan – 
abházok, csecsenek, ingusok, 
oszétok – más, erősebb népek 
támadása elől menekülve ér-
keztek erre a vidékre, ahol, 
többnyire meg is őrizték nyel-
vi, kulturális önállóságukat. 
Bár már a görögök, majd a ró-
maiak is szemet vetettek a vi-
dékre, ám huzamosabb ideig 
a cári birodalomnak, illetve a 
Szovjetuniónak sikerült tartó-
sabban legyűrni őket.

A „Grúzia” név is erre az 
időre datálódik. Előtte a görö-
gök használta „Georgia” volt 
ismert.

A szovjet birodalom széte-
sése után vált függetlenné, és 
diplomáciailag is elfogadottá 
a 3,6 milliós Grúzia, és mint 
Grúz Köztársaság lett tagja 
számos nemzetközi szervezet-
nek. –ENSZ, EU, stb.

Ettől függetlenül, néhány 
éve az államvezetés szor-
galmazná a régi, történelmi 
országnév visszaállítását, és 
nemzetközi elismerését. Erre 
csak nagyon kevesen, például 
hazánk is hajlandónak mutat-
kozik, bár az ebben illetékes, 
hazai tudományos szerveze-
tek ezt nem támogatják!  

Indokaik hasonlóak a nem-
zetközi megítéléshez! Van már 
egy történelmileg, geopolitika-
ilag, gazdaságilag, stb. elfoga-
dott „Georgia” – lásd USA! – 
és nem kevés problémát okoz 
más vonatkozásban is elfogad-
tatni, sőt megváltoztatni az el-
nevezést. Amit Grúzia „nagy” 
szomszédjai: Azerbajdzsán, 
Oroszország, Törökország 
sem támogat.

Mi, magyarok elfogadtuk!

Tehát a válasz: döntetlen...

Tóth Barna

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Most, hogy lázasan próbál-
koztam Czira Szabolcs lokálpat-
riotizmusának abbéli nyomát 
megtalálni, hogy mikor is tette 
tiszteletét Nagykőrös „Ikerváro-
sában”, Nagyszalontán, másra 
bukkantam. Ám, mielőtt erre 
térnék, szükséges kijelen-
teni, hogy ebben a vonat-
kozásban nincs semmilyen 
adat, ami bizonyítaná pol-
gármesterünk elkötelezett-
ségét, akár az „Ikerváros”, 
akár az Arany-kultusz vo-
natkozásában. Sem a levél-
tárban, sem a helyi sajtó-
ban nincs efféle utalás.

Pedig lett volna rá alkalom, 
nem is egy! 

Például akkor is, mikor Dr. 
Novák László személyesen vit-
te ki Szalontára Arany bronz 
mellszobrát, amit akkor avattak 

fel Czira Sándor képviselő úr je-
lenlétében!

Ennek immáron negyedszá-
zada, de a polgármester érdek-
lődése nem erősödik!

Nos, amint említettem, elém 
került egy rövidke hír, még 2014-
ből. A Nagykőrösi Kalendárium 
rögzítette, hogy az októberi tes-
tületi ülést egyesítették október 
23-a ünnepével és egyben az 
újonnan választott képviselő 
testület beiktatásával!

Feltételezhető, hogy ez az 
„eszement ötlet” Czirától szár-
mazik, de ez még nem minden!

Ugyanis a ceremónia végén 
a testületet megáldották a kato-
likus és református egyház fel-
kent lelkipásztorai!

Rossz rágondolni, hogy 
ettől kezdve, az sok aljas-
ság, és gyűlölködés a Min-
denek Urának tudtával – be-
legyezésével? – történne?

Tóba

Apróságok Tényleg kettő van?

Best „uff” Lőve… 59. – 
Lőrinczy Veronika

Műszaki hiba miatt
szünetelt a távhőszolgáltatás

főszerkesztésé-
vel megjelenő
hirdetés még 

2013-ban, mely 
még mindig fent 

van az Abonyi 
Naplóban, 

melyben Lőve
a szerkesztőség 

tagja!
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Hozzávalók: 
• 450 g liszt,
• 250 g tehéntúró,
• 100 g vaj,
• 2 tojás sárgája,
• 8 evőkanál cukor,
• negyed teáskanál szó-

dabikarbóna,
• 1 kiskanál citromlé,
• 1 tasak vaníliás cukor
Elkészítés:
Keverjük össze a tojássárgáját 

a cukorral, a vajjal és a túróval, 
majd adjuk hozzá a citromlével 
felfuttatott szódabikarbónát és 
a lisztet, ízesítsük a vaníliával. 
Gyúrjuk 
ö s s z e 
és dol-
g o z z u k 
ki jól a 
tésztát , 
m a j d 
n y ú j t -
suk ki 
vékony-
ra és 
vágjunk 
ki a tész-
t á b ó l 

köröket egy pohár segítségé-
vel. Ahhoz, hogy rózsa formájú 
süteményt kapjunk, tegyünk 
három darab körformájú tész-
tadarabot egymásra, tekerjük 
fel, majd vágjuk el kettőbe. Te-
gyünk sütőpapírt a tepsibe és 
rakjuk bele a tésztából készült 
rózsákat, 170 fokon süssük 20 
– 30 percet. A megsült rózsá-
kat még melegen szórjuk meg 
cukorral, kókuszreszelékkel, 
csokoládéreszelékkel, tetszés 
szerint.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A napokban minden a kedved szerint alakulhat, hi-
szen életed fontosabb területei rendeződni látszanak. 
Nagyon jól teljesíthetsz a munkád során, s ez kivívja 
az elismerést mindenkitől, s komolyabban vehetnek, 
nagyobb horderejű feladatokkal bízhatnak meg.

A napokban áradnak érzelmeid és egy kicsit túl sok is le-
het belőlük. Beviszed magaddal a munkahelyedre őket, 
s minden a hangulatodtól függhet. Nincs ez másképp a 
kapcsolatodban sem, hiszen partnered alig tud kiigazod-
ni rajtad mostanában.

Szenvedélyes hangulat tölthet el a napok során, s ez 
életed minden területére kiterjedhet. Soha nem látott 
tűzzel végzed a munkádat, ami nagyon hitelessé tesz 
ügyfeleid körében, és növelheti teljesítményed. Mun-
katársaid sem tudnak ellenállni neked, és mindenki a 
környezetedben szeretne dolgozni.

Ha nem vagy elégedett a munkahelyeden nyújtott tel-
jesítményeddel, változtass a dolgokon, és gondold át, 
miként lehetnél hatékonyabb. Lehet, hogy csak egy ki-
csit határozottabb fellépésre lenne szükséged, és máris 
komolyabban vennének.

A munkahelyi légkör nem éppen nyugodt mostanában, 
s ez téged megviselhet érzelmileg. Mindent magadra 
vehetsz, még a jóindulatú kritikát sem tudod objektí-
ven kezelni, s gyakran inkább elmenekülsz a konflik-
tushelyzetből.

Nagy sikerrel oldod meg a rád bízott feladatokat, és szí-
vesen is végzed munkád a következő néhány napban. 
A kihívásokat is nagy kedvvel fogadod, hiszen minden 
erőpróba egy újabb tégla az önbecsülésed várában.

Sikeres lehetsz munkád terén, és ez meghatározhatja 
anyagi helyzeted javulását is. A biztos egzisztenciális 
helyzet kiegyensúlyozottá tehet, ezáltal kapcsolatodban 
is a jobbik oldalad tudod mutatni kedvesed felé. Keve-
sebb lehet veszekedéseitek száma, s egészen rá tudsz 
hangolódni a partneredre.

Minden szabad perced be lehet táblázva a napok során, 
hiszen a megfelelő anyagi háttered megteremtéséhez 
előfordulhat, hogy többet dolgozz az átlagosnál. Talán 
éppen ez hozza meg neked a szerelem lehetőségét, 
hiszen amennyiben másik munkahelyen is elkezdenél 
dolgozni, új emberekkel is megismerkedhetsz.

Az új lehetőségekről szólnak a következő napok. Remek 
állás lehetőséggel találhat meg az élet, mely sokkal 
nagyobb anyagi hátteret ígérhet neked havonta, mint 
a régi állásod. A magánéletedben is egyre gyakrabban 
gondoskodhat az élet spontán bulikról, melyek egyikén 
megismerkedhetsz egy olyan emberrel, aki a gyengéd 
lehet minden téren.

A napokban munkád állhat az első helyen életedben, 
hiszen kitűztél magadnak egy célt, és nagyon el aka-
rod érni. Nem szeretnél nélkülözni a jövőben, és ha 
családon gondolkozol, ahhoz is szeretnéd megteremteni 
a hátteret. Nem az a típus vagy, aki csak „várja a sült 
galambot”, ezért is dolgozol keményebben az átlagnál.

Kellemes napok elé nézel, hiszen rendeződhet életed. 
Növekedhet fizetésed, ami egyfajta nyugalommal tölt-
het el, és végre megvehetsz ezt-azt, amit már régóta 
kinéztél magadnak. Kapcsolatodban kialakulhat idősza-
kosan egy hullámvölgy, hiszen nem elégíti ki igényeidet, 
nem is beszélve arról, hogy rengeteg külső inger érhet 
mostanában, melyek az egyedüllét mellett szólnak.

Morcos hangulatban lehetsz a napokban, s nem is igen 
tűrsz meg senkit magad körül. Még kedvesed sem képez 
kivételt, s ha egy mód van rá, nem is kívánsz találkozni 
vele, inkább az otthonod békéjére vágysz, és arra, hogy 
egy kicsit egyedül lehess.

18 2018. március 28.HETI HÍREK

Túrós rózsa

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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ÁLLÁS
Nagykőrösi telephelyre portaszolgálatra keresünk munkatár-
sat. Érdeklődni: 06/70/380-26-73.                                          (1)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB
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Érvényes: április 04-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó paraszt pulyka tojás. Kistestű tyúkokat vennék, fehér liba 
tojót vennék. Tel.: 06-20/492-1557                                         (1)

A mai cikkünk  – talán ismétlésnek is tűnik – de nem erről van 
szó. A hatos lottóhoz már adtunk egy mini variációs játékot, most 

ugyanezt tesszük az ötös lottóval 
kapcsolatban. Azért döntöttünk 
így, mivel ötös lottót jóval többen 
játszanak, és elképzelhető, hogy 
őket érdekli a lentebb bemuta-
tott lehetőség. Emlékeztetőül: 
olyan játékot mutatunk be, mely-
nek segítségével a megjátszott 
számokkal nagy valószínűség-
gel – sok „fölösleges” szelvényt 
kihagyva –komoly nyereményt 
érhetünk el. Egyébként variációs 
könyveket lehet kapni könyves-
boltokban és antikváriumokban, 
nagyon hasznosak, főleg, ha egy 

csapat összeáll játszani (a család, a haverok, a kollegák összedob-
ják a pénzt egy ilyen játékra). Nos, célozzuk meg a milliókat, és 
kezdjünk el játszani. A cikk egy adott játékon belüli lehetőség rö-
vid leírását tartalmazza.

Akkor lássuk a játék lehetőséget, és annak előnyeit.

A most bemutatott játék, csak ismertető, senkit sem akarunk be-
lehajszolni nagyobb költségekbe.

A játék neve: 5/90 –es lottó, 9 szám variációja kilenc szelvényen!

A variáció minimális esélyei (ha a megjátszott kilenc számból 
kihúzzák

akármelyik 2,3,4 vagy 5 számot):
2 kihúzott szám esetén: legalább 2 találat 2 szelvényen
3 kihúzott szám esetén: legalább 2 találat 4 szelvényen
4 kihúzott szám esetén: legalább 3 találat 2 szelvényen
5 kihúzott szám esetén: legalább 4 találat 1 szelvényen

A fenti mondatokban a LEGALÁBB szót szeretnénk ki-
hangsúlyozni, mert akár telitalálat is elérhető a kombiná-
ciós szelvényekkel. 

1. lépés: ki kell választani azt a kilenc számot, amit meg aka-
runk játszani! (5 helyett 9!). A számokat le kell írni egy papírlapra, 
nehogy eltévesszük a variációs számokat.

A kiválasztott számok (csak példa): 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Az igazából kiválasztott számokat a lentebb bemutatott segédtáb-
la alapján kell használni, a segédtábla egy útmutató, hogy hogyan 
töltsük ki a szelvényeinket. Ha pld. az 1-es helyett a 25-ös számot 
választjuk, akkor a segédtábla alapján MINDEN szelvényen az 1-es 
helyett a 25-ös számot kell bejelölni.  Nem bonyolult, a segédtábla 
csak útmutató, MINDIG a saját számainkat kell beírni a segédtábla 
(ha a pld. a 9. számunk a 90, akkor mindenütt a 9-es helyett a 90-et 
kell beírni). Nem kell megijedni, nem bonyolult, csak elsőre furcsa 
egy kicsit. Probléma esetén a lottózó eladók szívesen segítenek.

Bejössz, bejöhet!
Segéd tábla

1. számtábla 1. 2. 3. 5. 7
2. számtábla 1. 2. 4. 6. 9.
3. számtábla 1. 3. 4. 5. 8.
4. számtábla 1. 4. 6. 7. 8.
5. számtábla 1. 4. 7. 8. 9.
6. számtábla 2. 3. 4. 5. 7.
7. számtábla 2. 3. 6. 8. 9.
8. számtábla 2. 5. 6. 8. 9.
9. számtábla 3. 5. 6. 7. 9.

A megjátszani kívánt 9 számtábla ára 9*250, vagyis 2.250 forint. 

A kitöltés nagyon egyszerű. Az Ön által kiválasztott számokat 
a segédtábla alapján kell behelyettesíteni, tehát pld. az 1-es szám 
helyett Ön 15-öt választott, akkor mind a kilenc számtáblában az 
1-es helyett a 15-ös számot kell beírni (ahol a segédtáblán 1-es sze-
repel). Ugyanígy kell eljárni a többi kiválasztott számmal is. A meg-
adott segédtábla CSAK egy útmutató a szelvények kitöltéséhez.

A végére szintén nem tudtuk megállni, hogy egy kis történetet 
ne meséljünk el. Egy idős nővel történt (sajnos azóta elhunyt). Új 
lakásba költöztek, még a 60-as évek végén, és a néni úgy döntött, 

hogy összeállít egy új 
ötös lottó szelvényt, de 
az adatokat véletlensze-
rűen fogja válogatni, az 
új lakás adataiból. Nem 
volt szakember, de gya-
korlatilag, megérzésből 
így járt el. Ez így is tör-
tént, az egyik számként 
a lakásukhoz megadott 
lakcím számát adta meg. 
Csodák csodája, négy 
szám stimmelt a sorsolá-
son, az ötödik a lakcím, 
az nem. Nem képzelik 
el, hogy mi történt. Egy 
héttel később megkap-
ták az új lakcím számo-
kat (az önkormányzat 
elszámolta a lakásokat). 
Nos, ha ezt a számot írja 
be ötödiknek, akkor ötös 
találata lett volna…. Kép-
zelhetik, hogy egy közel 

80 éves néni mit élt át a történtek után. Játszott továbbra is, de 
soha, még a közelébe sem került a százmilliókhoz.. 

A fentiekből is látszik, hogy soha nem tudhatjuk, hogy mikor és 
milyen formában csap le a szerencse. A lényeg: a lehetőséget meg 
kell hagyni, hogy meglepjen!!!!

Azért ne felejtsük a mi kis lottózónkat:
bejössz, bejöhet! 

NY
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Kicsik és nagyok közös örö-
mére újságolhatjuk, hogy a 
hosszú téli hónapok után ha-
zatért gólyapárunk. Néhány 
nappal ezelőtt megérkezett 
Kázmér. Előre jött, hogy rendbe 
tegye fészküket asszonytársa 
érkezésére. Sajnos az időjárás 
március közepén nem volt iga-
zán ideális, de Kázmér hősie-
sen megküzdve azzal, a közös 
kis otthonukat kényelmessé 
varázsolta.

Nagyon várjuk a fiókák érke-
zését, idén is szeretnénk látni 

azok felcseperedését, szárny-
próbálgatásait, majd nyár vé-
gén azt, hogy maguk mögött 
hagyva fészküket elindulnak 
felnőtt útjukon.

Ha van kedvük, tartsanak 
Kázmérral és Kelepkével, és 
nézzék velünk együtt minden-
napjaikat. Az alábbi elérési 
úton a nap 24 órájában nyo-
mon követhetik gólyáink életét: 
http://kocser.hu/golyakamera. 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Abony Város Önkormányzata 
sikeresen pályázott a „Külterüle-
ti helyi közutak fejlesztése és önkor-
mányzati utak kezelését biztosító 
gépek beszerzése” című pályázati 
kiírásra. A Magyar Államkincs-
tár bruttó 119.610.357,-Ft összegű 
támogatást ítélt meg a dűlőutak 
fejlesztésére és eszközbeszer-
zésre.

A közel 145 millió Ft-os be-
ruházásból a legtöbb lakost 
és vállalkozást kiszolgáló Bel-
sőerdő-, Temető- és Tábor-
hegy-dűlőben útalap, ill. me-
zőgazdasági makadámút épül 

a meglévő földút felújításával. 
A fejlesztéshez több mint 26 
millió Ft önerőt biztosít az ön-
kormányzat.

Az utak fejlesztésén túl az 
önkormányzat Kőröstetétlen 
Község Önkormányzatával 
konzorciumi megállapodás ke-
retében eredményesen pályá-

zott továbbá külterületi utak 
karbantartásához szükséges 
erőgép (traktor), munkagép 
(gréder) és faaprítógép beszer-
zésére is.

Darányi Erika

Megérkezett a kocséri
gólyapár, Kázmér és Kelepke!
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ABONY: Indulhat a
dűlőutak felújítása - Nyert 

az önkormányzat pályázata!

 Kistérség- Megye- Régió

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!

Kövessen minket a facebookon is! 
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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Március 25-én húsvéti rá-
hangolódásra hívták a törteli 
gyerekeket, szüleiket és nagy-
szüleiket a Déryné Művelődési 
Központ és Könyvtár rendez-
vénytermébe a Törtel Művelő-
déséért Egyesület munkatársai. 
Színes és gazdag programot 
kínáltak a szervezők! Volt kéz-
műves foglalkozás, filmvetítés, 
húsvéti versek versenye, tojás-
kereső verseny. 

„Ki segít a Húsvéti Nyuszi-
nak?”- címmel a Körszínház ze-
nés mesejátékkal szórakoztatta 
a nagyérdeműt.  Az előadás kü-
lönlegessége volt, hogy a Kör-
színház Ifjúsági Tagozatának 
legifjabb, ugyanakkor kiemelke-
dően tehetséges tagjai is szere-
peltek a darabban. 

A szervezők a program végén 
húsvéti ajándékkal jutalmazták 
meg a gyermekeket.

K.Zs.B.T.
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Kiváló hangulatú Húsvéti játszóház Törtelen
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Öt versenyszámban, nyolc 
település kilencvenhat óvodá-
sa részvételével mérték össze 
ügyességüket a legkisebbek 
szombaton délelőtt a kocséri 
tornacsarnokban megrendezett 
kistérségi oviolimpián.

A vendéglátó Kocsér csa-
pata mellett Cegléd, Csemő, 
Dánszentmiklós, Kőröstetétlen, 
Nyársapát, Tószeg és Törtel 
csapatai vettek részt a játékos 
versenyen, akik kivétel nélkül 
rendkívül ügyesen és felkészül-
ten szerepeltek a megmérette-
tésben. 

A versenyzőket kísérő lelkes 
szurkolótábor zsúfolásig meg-
töltötte a lelátót és a nézőteret, 

és fantasztikus hangulatban, 
tapssal, füttyel, sőt, még duda-
szóval is biztatta a csapatokat.

A résztvevő települések 
polgármesterei mellett Földi 
László a térség országgyűlési 

képviselője is a szurkolótábort 
erősítette. A zsűri munkáját, 
valamint a verseny tisztaságát 
pedig egy igazi olimpikon, Ung-
vári Miklós felügyelte.

Szünetekben a kocséri óvo-
dások színes-zenés produkci-
óval, a helyi általános iskola 
tornászai pedig látványos be-
mutatóval szórakoztatták a kö-
zönséget. 

OVIOLIMPIÁT RENDEZTEK A HÉTVÉGÉN KOCSÉRON

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Az önfeledt, izgalmas ver-
senyben végül Csemő csapata 
bizonyult a legjobbnak ez al-

kalommal, mellyel elnyerték a 
jövő évi oviolimpia rendezési 
jogát is. Kocsér hazai pályán a 

második, Törtel pedig 
a képzeletbeli dobogó 
harmadik fokán zárta 
a versenyt.

Figyelemre méltó 
az idén először részt 
vevő Tószeg csapatá-
nak szereplése, akik 
az ötödik helyen vé-
geztek.

Az oviolimpián azonban csak 
nyertesek lettek! A támogatók 
jóvoltából minden csapatot 

és külön-külön minden kis-
gyereket bőséges ajándékkal 
jutalmaztak a részvételükért, 
a közönség pedig egy vidám, 
sportos közösségi élménnyel 
lett gazdagabb.

Dicséret, és köszönet illet 
minden szervezőt, segítőt, fel-
készítőt, támogatót és résztve-
vőt! 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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hasonlóan mindenki csupa pozitív él-
ménnyel tért haza.

Az óvónők egyetértettek ab-
ban, hogy minden gyermek 
maximálisan teljesített a játékos 
délelőttön, ezért az olimpia vé-

gén valamennyiük nyakába egy-
forma „aranyérem” került, így 
mindannyian győztesen térhet-
tek vissza óvodájukba.

Darányi Erika
Fotók: Székely Szilárd
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ABONY: Minden gyermek győztesen tért haza az Oviolimpiáról
Közel háromszáz önfeledt 

óvodástól volt hangos az abo-
nyi sportcsarnok március 22-
én, a Regionális Oviolimpián. A 
Gyöngyszemek Óvoda által élet-
re hívott rendezvényt idén már 
11. alkalommal tartották meg, aho-
vá a város valamennyi nevelési 
intézményének nagycsoportosa 
meghívást kapott, illetve az újszil-
vási óvoda is képviseltette ma-
gát. Az előző évekhez hasonló-
an idén is játékos sorversenyen 
ügyeskedhettek a gyerekek.

- A játékos feladatok célja a közös 
mozgás öröme, a sportolás megszeret-

tetése, a versenyszellem alakítása, erő-
sítése, más óvodás csoportok megisme-
rése - mondta lapunknak B. Molnár 
Kati óvónő, majd hozzátette: Mindezt 
olyan környezetben tehetik meg a gye-
rekek, ahová egy évben csupán egy-
szer-kétszer van lehetőségük sportolás 
céljából eljutni. Az ilyen korú gyerme-
kek életkori sajátosságait maximálisan 
figyelembe vesszük a feladatok és a sok 
összekötő, közös mozgásos játék kivá-
lasztásakor. Nagyon fontosnak tartjuk, 
hogy ne teremtsünk stresszhelyzetet a 
gyerekekben, ezért nincsenek helyezé-
sek, pontszámok, másodpercek. Biztos 
vagyok benne hogy az előző évekhez 
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